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A helyi képviselő-testület 
friss állásfoglalása alapján 
a jövőben nem támogatja
 a környezetszennyező és 
egészségkárosító gyárak 
létesítését Szadán. 

Megtartották a hagyomá-
nyos Családi nap elnevezésű 
eseményt: a számos 
kulturális, sport és kuli-
náris program rengeteg 
érdeklődőt vonzott. 12. oldal 16. oldal
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Kevés kivétellel szinte minden vállalás 
teljesült – önkormányzati ciklusértékelő 
a kettős választás apropóján 2–3. és 6–11. oldal
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Június 9-én lesz az európai parlamenti és az önkormányzati választás. Hivatalosan csak 
2024 októberében ér véget Pintér Lajos polgármester és a szadai képviselő-testület 
ötéves mandátuma, de az előre hozott időpont miatt érdemes számvetést végezni. 

A Változás Útján Egyesület (VUE) 2019-es választási programját a szadaiak támogatták, 
ezzel is volt magyarázható az akkori siker. Ciklusértékelő interjú a település első emberével.

„Vállalásainkat szinte teljes 
egészében megvalósítottuk”

H a összegezni kellene az el-
múlt négy és fél évet, akkor 
hogyan ítéli meg az elvég-

zett munkát? 
 – Azt gondolom, hogy aki túlértékeli a 
saját munkáját, az hamis képet állít ki ma-
gáról. Az elvárásaim magammal szemben 
is maximálisak, így természetesen elégedett 
soha sem lehetek, de azt büszkén mondha-
tom, hogy a 2019-es vállalásainkat – ke-
vés kivétellel – szinte teljes egészében meg-
valósítottuk. A munkát azonban nagyban 
nehezítette, illetve az előzetes terveket je-
lentősen átírta a kirobbant koronavírus-
járvány, az időközben megtapasztalt ener-
giaválság és a mindannyiunkra nehezedő 
hatalmas infl áció. 
 Tősgyökeres szadai lakosként a saját sze-
memmel láttam, hogy milyen módon válto-
zik meg szeretett településünk. A legutób-
bi népszámlálási adatokból kiderült, hogy 
húsz év alatt gyakorlatilag megduplázódott 
a lakosság: a 2001-es népszámláláskor még 
3174 fő, 2011-ben már 4721 fő, 2022-ben pe-
dig 6325 fő vallotta magát helyi lakosnak, 
mostanra pedig már a 6500 főt is megha-
ladja Szada lakossága. Egyértelmű, hogy 
a népesség növekedése az önkormányzati 
infrastruktúra mellett kihat az intézmény-
rendszerre is, amely egyszerűen képtelen 
lépést tartani az idetelepülők igényeivel. 
Az intézmények sok esetben eredeti kapa-
citásukat messze meghaladva üzemelnek, 
amely hosszú távon beláthatatlan problé-
mákat eredményez. Mindezeknek megfe-
lelően kiemelt feladatként tekintettük arra, 
hogy Szada folyamatos fejlesztésével pár-
huzamosan megtartsuk a települést mind-
annyiunk számára továbbra is élhető ott-
honnak. Ezt szem előtt tartva változtattuk 
meg a helyi építési szabályzatról szóló ren-
deletet 2021-ben, amelynek köszönhetően 
érvényesül a „telkenként egy lakás” elve. 

A szabályozással elérjük, hogy Szada lakos-
sága ne emelkedjen 8500 fő fölé, így meg-
maradhat a falusias környezete, varázsa! 

– Milyen beruházásokat sikerült 
megvalósítani? 
 – Az vitathatatlan, hogy lendületesen 
kezdtünk, ugyanis az áthúzódó beruhá-
zásokat (a gyermekorvosi rendelő átadá-
sát, a könyvtár felújítását, a sportcentrum 
véglegesítését, a mini bölcsőde kialakítá-
sát, a községi piac felépítését és a Jókai 
utca felújítását) a szükséges önrészek biz-
tosításával határidőre teljesítettük. Bár 
abban az időszakban alig maradt további 
mozgásterünk, nagyon fontos, személyes 
célom volt, hogy ígéretünknek megfelelő-
en a játszóterek megújítása is elkezdőd-
jön. Ennek megfelelően 2020 októberé-
ben a sportcentrumban, majd 
a 2021 januárjában a Szőlőhe-
gyen adhattunk át új játszótere-
ket a gyermekek számára. Ezt 
a programot a lehetőségeink-
hez mérten folytattuk, és idén 
áprilisban a településközpont-
ban avathattunk egy modern 
játszóteret, kiváltva a korábbi 
Fő téri helyet. Mindezek mel-
lett a berobbant energiaválság 
miatt komoly energetikai fej-
lesztéseket hajtottunk végre a 
szadai intézményekben. 
 Az óvodabővítési munkálatok már idén 
február óta zajlanak, az átadást jövő év má-
jusában tervezzük. Az önkormányzati va-
gyon folyamatos bővítése is szempont volt 
számunkra: a konyha majdani új helyszí-
ne lehet Berek utcai, egyelőre félkész ingat-
lan, illetve a Székely-kert melletti ingatlan 
megvásárlásával a kulturális és civil élet 
tere bővült ki. A játszóterek építése mel-
lett komoly zöldkörnyezet-fejlesztést kezd-

tünk el, aminek első része, hogy idén el-
indult a komplex Dobogói Szabadidőpark 
kialakítása is. Mindemellett a csapadék-
vizet hasznosító esőkert is létesült, és fej-
lesztettük/fejlesztjük a temetőt is.

– A legtöbb lakos talán az út- és 
a járdaépítések alapján ítéli meg 
egy-egy ciklus teljesítményét. Hogy 
haladt a szadai úthálózat fejlesztése? 
 – A VUE 2019-es választási programjá-
ban – majd azt követően – kiemelt helyen 
szerepelt a településfejlesztés, azon belül is 
a minél több, szakszerűen megépített, asz-
faltozott útburkolat létrehozása. Nagy öröm 
arra visszagondolnom, hogy a ciklus végé-
ig közel 11 kilométer utat tudtunk megújí-
tani. Nagyszerű lenne ennek többszörösé-
ről beszámolni, de az útfejlesztés nagyon 

sok pénzbe kerül, és 
nem tudunk olyan 
ütemben haladni, 
mint amekkora la-
kossági igény volna 
rá. Elsőként 2020-
ban saját forrásból a 
Széchenyi utcát újí-
tottuk meg. A cik-
lus során rendsze-
resen pályáztunk 
útépítésekre – saj-
nos eredménytele-

nül. Ezt kezelve vezettük be az úgyneve-
zett magánerős útépítést, amelynek lényege, 
hogy a lakosok állták a költségek egy részét, 
20–30 százalékát, a fennmaradó részt pe-
dig az önkormányzat tette hozzá saját for-
rásból. Ilyen módon kapott aszfaltburkola-
tot 2020-ban a Fenyvesligetben a Hajnal 
és a Dombos utca, 2021-ben a Margita la-
kórészben a Boncsoki, a Panoráma és az 
Erdő utca, a Szőlőhegyen 2021-ben és 2022-
ben a Gesztenyefa, a Szőlőhegyi és a Vad-

Rengeteg 
közösségépítő 
program várja 

a helyieket
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Pintér Lajos úgy vélte, az öt év alatt a település 
mindenki számára továbbra is élhető otthon maradt
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virág utca, majd a Várdombon a Földvár 
és a Várdombi utca egy része, valamint az 
Aranyhegy lakórészen az Ezredes utca. 
 Ezt azonban a rezsiválság miatt fel kel-
lett függeszteni: az útépítésre szánt össze-
geket a megnövekedett energiaszámlák 
kiegyenlítésére kellett átcsoportosítani. 
Ugyanakkor a pénzügyi lehetőségeink-
hez mérten igyekszünk a lehető legtöbb 
útszakaszt, utcát rendbe tenni. Így pél-
dául a Magyar Közúttal együttműködés-
ben újult meg a Székely Bertalan út, illet-
ve tavaly mintegy fél kilométeren a Dózsa 
György út, amelynek megújítása a Magyar 
Közút ígérete szerint az év második felé-
ben folytatódik. Ezek mellett fontos volt, 
hogy a jelentős gyűjtőútként funkcionáló 
Csapás utcát is felújítsuk – ez május elején 
megkezdődött. Folyamatosan kerestük a 
lehetőségeket arra, hogy Szada úthálóza-
tát minél komfortosabbá tegyük. A pozi-
tív tapasztalatok és a lakossági visszajel-
zések alapján úgy döntöttünk, hogy idén 
tíz utca bevonásával további négy kilomé-
teren folytatjuk a mart aszfaltozási prog-
ramunkat. 

 Ami a járdákat illeti: a fő szempont, hogy 
ha egy út, útszakasz elkészül, csak utána 
épül meg a járda. Ezt az elvet követtük és 
követjük. Az elkerülő út koncepciótervében 
egyetértés van az érintett önkormányzatok 
között, itt tartunk most. Az útépítés állami 
feladat, ennek érdekében időközönként kér-
jük az országgyűlési képviselő és az építé-
si minisztérium közbenjárását az ügyben. 
A forgalomtechnikai felmérést 2023-ban 
elvégeztük, a közlekedési táblák felülvizs-
gálata is megtörtént, a cseréket folyamato-
san végzi a Szada Nova. A legfontosabb ke-
rékpárút, a Szada és Veresegyház közötti 
szakasz tervezése is megtörtént, a kivite-
lezése idén elkezdődik. A kerékpárút-há-
lózat további fejlesztése is tervben van. 

– Komoly tervek voltak annak ide-
jén az együttélés és a közbiztonság 
terén is. Ezek közül mi valósult meg?  
 – A törvényi rendelkezések alapján felül-
vizsgáltuk a közösségi együttélés szabálya-
it rögzítő rendeletet, amelynek betartatá-
sán a visszaállított közterület-felügyelet 
őrködik. A közbiztonság javítása érdeké-

ben kiemelten segítettük a Szadáért Pol-
gárőr Egyesületet: a Civil Alap pályázatán 
keresztül pénzügyi támogatást kapnak, il-
letve a támogattuk a gépjárműbeszerzésü-
ket is. Így minden felétel adott, hogy a helyi 
körzeti megbízott rendőrrel közös közte-
rületi szolgálatot is ellássanak. 
 A közbiztonság fokozása érdekében a ko-
rábbi elavult térfi gyelő kamerákat lecserél-
tük, azok számát 24-re bővítettük, rend-
számfelismerő kamerákat is telepítettünk 
a bevezető utak elejére a rendőrségi mun-
ka segítése érdekében. Célunk, hogy a tele-
pülési térfi gyelőkamera-rendszert továb-
bi kamerákkal bővítsük.
 Talán a kulturált együttéléshez kap-
csolódik a környezetvédelem is, amely te-
rén szintén tettünk számottevő lépése-
ket. Annak érdekében, hogy a veszélyes és 
elektronikai hulladékok ne az erdőkbe és 
az utak szélére kerüljenek, a Szada Nova 
rendszeres gyűjtést szervez. Továbbá be-
szereztünk és a lakosok számára átadtuk 
a szelektív hulladék gyűjtésére alkalmas 
edényeket, és zöldhulladékgyűjtő zsáko-
kat is átadunk minden évben, illetve házi 
komposztálókat is biztosítottunk az igény-
lőknek. 2022-ben környezetvédelmi ren-
deletet alkottunk, amely rögzíti a főbb fel-
adatokat. 

– Civil egyesületi hátterű politikus-
ként hogyan sikerült az elmúlt idő-
szakban tenni a szadai közösségért? 
 – Büszkék vagyunk a VUE alapvető 
céljainak megfelelő szadai közösségi élet 
felpezsdítésére, melyet a civil kezdemé-
nyezések támogatásával értünk el. Ennek 
megfelelően az önkormányzat 2021-től Ci-
vil Pályázati Alapot hozott létre azzal a cél-
lal, hogy a helyi civil szervezetek és magán-
személyek részére pénzügyi támogatást 
biztosítson a helyi lakosok érdekében vég-
zett tevékenységükhöz és rendezvényeik-
hez. Mostanra rengeteg kisebb-nagyobb 
közösségépítő program várja minden év-
ben a helyieket, elsősorban a Faluház és a 
Tájház munkatársainak, valamint a többi 
civil szervezet szervezőmunkájának kö-
szönhetően. 
 A helyi közösség fontos része még szá-
munkra az itt jelen lévő vállalkozások, a 
helyi gazdaság fejlesztése, és a helyi vál-
lalkozások segítése pedig elemi érdekünk 
a munkahelyteremtés és a helyi bevéte-
lek növelése céljából. Számomra mindig 
örvendetes, ha azt tapasztaljuk, hogy egy 
vállalkozás megtalálja számításait a tele-
pülésünkön. Munkánknak köszönhetően 
az elmúlt években több, már Szadán mű-
ködő vállalkozás bővült, míg mások a Sza-
dára költözés mellett döntöttek. RF
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247 szadai 
babacsomag

Javul az internet-
szolgáltatás minősége

Új rendőr segíti 
a szadai lakosokat

Április végén ismét új lakókat köszön-
tött Pintér Lajos polgármester: ezúttal 
Zora, Léna Mária, Zejnep, Kevin, Karolina, 
Benett, Soma Nándor, Olivér, Mira, Gré-
ta és Panna szülei vettek át babacsomagot. 
A három és fél éves helyi rendeletnek kö-
szönhetően pontosan 2 47 szadai újszülött 
(118 fi ú- és 129 leánygyermek) családja ka-
pott ilyen támogatást, az önkormányzat 
ezzel fejezi ki megbecsülését a gyermeket 
vállaló családok iránt, és ünnepli méltó-
képpen a szadai gyermekek megszületését. 

Az önkormányzat támogatásával 
újult meg kívül és belül az Ezüst-
kehely gyógyszertár. A hosszú 
évek óta tervezett és végre meg-
valósuló beruházás anyagi költsé-
geit teljes egészében a patika tu-
lajdonosa állta, az önkormányzat 
a környező terep rendezésével, a 
gyógyszertár területe és a mel-
lette lévő parkoló közötti támfal-
rendszer kialakításával segítette 
az átalakulást. A patika nyitvatar-
tási ideje is kibővült: hétfőn, szer-
dán, pénteken 8 és 17 óra, kedden 
és csütörtökön 8 és 12 óra között 
várja a vásárlókat.

MEGÚJULT A 
GYÓGYSZERTÁR

Májusban jelentős, régóta várt beruházás 
kezdődik Szadán. A NagyTV Kft. – az ön-
kormányzattal együttműködve – nagyjából 
egyéves előkészítés után komplex, a ma al-
kalmazott legkorszerűbb optikai hálózatra 
(FTTX) épülő telekommunikációs hálózati 
rendszert alakít ki. A fejlesztéssel – az elő-
fi zetőkhöz beérkező optikai végpontra el-

helyezendő végberendezéssel – a távközlés 
teljes spektruma (széles sávú internet, IPTV, 
telefon stb.) maximálisan kielégíthetővé vá-
lik. A társaság modern infrastruktúrát hoz 
létre, amelyen egy szolgáltató majd meg is 
kezdheti működését a szadai lakosok kiszol-
gálására. Szada területén az első ütem kere-
tében elsősorban légkábeles lefedést tervez-

nek az áramszolgáltatói oszlopok 
használatával. Azokon a telepü-
lésrészeken, ahol ez nem lehet-
séges, majd a második ütemben 
létesítendő új alépítménnyel tör-
ténik az ellátás. A település tel-
jes lefedését még idén tervezik 
befejezni és az egész rendszert 
üzembe helyezni.

JELENTŐS SZADAI TELEKOMMUNIKÁCIÓS FEJLESZTÉS

Néhány hónapos 
átmeneti időszak 
után ismét van ál-
landó körzeti meg-
bízott rendőre Sza-
dának: Nyitrai 
Ákos r. törzsőrmes-
ter (képen) teljesít 
szolgálatot ezentúl. 
2017-ben kezdte 
rendőri pályafutá-
sát, első állomás-
helye a Készenléti 
Rendőrség volt, azt 
az Ózdi Rendőrka-
pitányság követte, 
majd 2022-ben ke-
rült a Veresegyhá-
zi Rendőrőrse, ahol járőrként, majd jár-
őrparancsnokként tett a közbiztonságért. 
Megbízható munkája elismeréseként esett 
rá felettese választása, így az amúgy köz-
tudottan nagyon jó közbiztonsági muta-
tókkal rendelkező Szada körzeti megbí-
zottjaként dolgozik a jövőben. Igyekszik 

A MEGBECSÜLÉS 
ÉS A TISZTELET JELE

megismerni minél hamarabb a települé-
sünk sajátosságait, amit a közterület-fel-
ügyelettel közös szolgálatok újbóli beve-
zetése is nagyban segít majd. Közvetlen 
elérhetőségeit később közöljük, addig 
szükség esetén hívják a 112-es segélyhí-
vó számot! 

FELÚJÍTANÁ A KÖZÖS SZOLGÁLATOKAT
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Csak vidáman!

Névnaposok köszöntése 

Áprilisban is nagy szeretettel vártuk klub-
tagjainkat. A hónap utolsó hetében kö-
szöntöttük névnaposainkat, Szabó Györ-
gyöt és Veréb Bélát. Mint ahogy ez már 
egy kedves hagyomány nálunk, Tóth Ist-

Az Idősek Nappali Klubja Vidám Gyalog-
lók csapata az elmúlt két hónapban is heti 
rendszerességgel rótta a kilométereket, 
kiegészülve a RÁ"d"ÉRÜNK 60+ klub 
tagjaival. Ellátogattak az Álomhegyi-tó-
hoz, a református sírkertbe, a kilátóhoz 
majd a Szőlőhegyre. Sétát tettek a Mély-
árok partnál és a sétányon is. A helyis-
mereti séta alkalmával megismerhették a 
Lidianna-kút és a katolikus templom mö-
götti temető történetét. Megtekintették 
az egykori honvéd százados, Molnár Mi-
hály sírhelyét és Kollerff y Koller Mihály 
miniszteri osztálytanácsos, 1848/49-es 
honvéd obeliszkjét, a Rudnyánszki család 
kápolnáját. Érdekességeket tudtak meg 
a jelenlegi polgármesteri hivatalról és a 

AZ AKTÍV IDŐSEK AKÁR 4–6 KM-T IS SÉTÁLNAK

 

SZADA HULLADÉK-
GYŰJTÉSI RENDJE, 2024

MÁJUS–JÚNIUS

MÁJUS
DÁTUM HÉTFŐ

20. KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

27. KOMMUNÁLIS
SZELEKTÍV

ZÖLDHULLADÉK

JÚNIUS
DÁTUM HÉTFŐ

3. KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

10. KOMMUNÁLIS
SZELEKTÍV

ZÖLDHULLADÉK

17. KOMMUNÁLIS SZELEKTÍV

24. KOMMUNÁLIS
SZELEKTÍV

ZÖLDHULLADÉK

A Vertikal Group tájékoztatása 
szerint zsákértékesítő partnere-
iknél (Szadán a Dózsa György út 
127. alatt, a Pati-Ker Kft.-nél) az 
alábbi hulladékgyűjtő zsákok sze-
rezhetők be: a kisebb mennyisé-
gű komposztálható zöldhulladék 
gyűjtéséhez biológiai lag lebom-
ló, kukoricakeményítőt tartalma-
zó anyagból készült zsák 180 Ft/db 
áron; 120 literes, „Többlethulladék” 
feliratú, szürke színű köztisztasági 
zsák, ára a településen lévő azonos 
űrtartalmú edény ürítési díjának fe-
lel meg; 120 literes, víztiszta, sze-
lektívhulladék-gyűjtő zsák. 

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: 
 a Vertikal Group Nyrt. 
 ügyfélszolgálatán kérhető: 
 2112 Veresegyház, Fő út 35.;
 telefon: 28/561-200;   
 e-mail: ugyfelszolgalat.ek@ 
  vertikalgroup.hu.  

Vertikal Group

mostani Faluház egykori híres lakóiról. 
Végezetül ellátogattak a Várdombi utcá-
ban lévő Földvár emlékműhöz. 
 Április utolsó sétája a vácrátóti bota-
ni kus kertbe vezetett. A bejárattól cso-
dás tulipánágyások mellett jutottak el az 
üvegházakig, majd onnan a vízimalom-
hoz és a tóhoz. Nagy élmény volt az ébre-
dő természet látványa, a tavaszi virágok 
megjelenése, a madárcsicsergés nyugal-
mat árasztó hangja. A klubtagok öröm-
mel, korukat meghazudtoló frissességgel 
tették meg az alkalmanként 4–6 km-es 
távot. Továbbra is várjuk a csatlakozni 
vágyó időseket! Elérhetőségek: Őri Il-
dikó, 06-70/199-9570 vagy szak@
szada.hu. Őri Ildikó klubvezető

Vidáman telnek 
a gyaloglós napok

vánné Ica egy vers-
sel köszöntötte az 
ünnepelteket, akik 
süteménnyel ven-
dégelték meg tár-
saikat. A délelőtt 
hátralévő része jó 
hangulatban telt. 
Szeretném megra-
gadni az alkalmat, 

hogy a Nappali Klubba invitáljak min-
den kedves érdeklődőt! Változatos prog-
ramokkal várjuk az időseket. Az ilyen ösz-
szejövetelek mindig jó hangulatban telnek 
klubtagjaink körében.  Őri Ildikó klubvezető

HAGYOMÁNYOS VERSMONDÁS

Közösek 
az ünnepek is
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Az idei önkormányzati választás során a szadai 
választópolgárok három szavazólapot kapnak majd: 

az egyiken a helyi képviselőket, a másikon a 
polgármestert, a harmadikon a Pest vármegyei 

közgyűlésbe juttatandó pártokat kell megjelölni.

Nyolc képviselői és egy 
polgármesteri hely

Választásra jogosultak száma 
(2024. május 10-i lapzártakor): 
4885 fő
 Lakóhelyük szerint szavazók 
száma: 4879 fő
 Magyar állampolgárok magyar-
országi lakcímmel: 4824 fő
 Tartózkodási helyükre átjelent-
kezettek száma: 0 fő
 Más EU-tagállamok állampol-
gárai: 48 fő
 Huzamos tartózkodási jogosult-
sággal rendelkező, menekült: 7 fő

SZADAI SZÁMOK

Több szavazólapot kell majd az urnába helyezni

A települési önkormányzati képvise-
lők választása eltérően alakul, attól 
függően, hogy a települést 10 000 

főnél kevesebben vagy többen lakják. Sza-
dán a legutóbbi népszámlálás adatai sze-
rint 6348 fő él, így a választás ún. „egyéni 
listás” választási rendszer alkalmazásá-
val történik. Ez azt jelenti, hogy a telepü-
lés egésze alkot egy választókerületet, a 
szavazólapon a választópolgár legfeljebb 
annyi jelöltre adhatja le szavazatát, ahány 
képviselő a településen választható (ke-
vesebb jelöltre lehet szavazni, de többre 
nem); Szadán ez 8 képviselői helyet jelent. 
 Azok a jelöltek lesznek képviselők, akik 
a megválasztható képviselők száma sze-

rint a legtöbb érvényes szavazatot kapták. 
Szavazategyenlőség esetén sorsolással 
kell megállapítani, hogy az egyenlő szá-
mú szavazatot elért jelöltek közül melyik 
szerez mandátumot. Ha az egyéni lista 
jelöltjét polgármesternek is megválasz-
tották, úgy őt törölni kell az egyéni lis-
táról.
 A polgármester-választás esetén szin-
tén a település egésze számít egy válasz-
tókerületnek. Polgármester az a jelölt lesz, 
aki a legtöbb érvényes szavazatot kapta. 
Szavazategyenlőség esetén később idő-
közi választást kell tartani.
 A vármegyei önkormányzati képvise-
lőket a választópolgárok vármegyei lis-
tán választják. Minden vármegye egy vá-
lasztókerületet alkot, melynek nem része 
a megyei jogú város. A vármegyei listák a 
leadott szavazatok arányában jutnak man-
dátumhoz. A listáról a jelöltek a listán el-
foglalt helyük szerinti sorrendjében kap-
nak mandátumot. NVI/RF

1. számú szavazókör: 
 Dózsa György út 63. (Faluház) 
2. számú szavazókör: 
 Dózsa György út 76. (Szociális   
 Alapszolgáltatási Központ)
3. számú szavazókör: 
 Dózsa György út 63. (Székely
  Bertalan Általános Iskola)
4. számú szavazókör: 
 Dózsa György út 63. (Székely 
 Bertalan Általános Iskola)

SZADAI 
SZAVAZÓKÖRÖK 

BEMUTATKOZÓK
A következő oldalakon pedig be-
mutatjuk a nyolc képviselői he-
lyért és a polgármesteri tisztsé-
gért induló jelölteket, abban a 
sorrendben, ahogy majd a szava-
zólapon is szerepelnek.
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Vrabély Balázs 

Gelle Róbert Molnár Csaba Sándor

Pintér Lajos

Születésem óta Szadán élek 
a családommal. Diplomá-
mat a Szent István Egye-
temen szereztem meg. Je-
lenleg egy multinacionális 
cégnél dolgozom regioná-
lis projektmenedzserként. 
Az önkormányzati mun-
kába már fi atalon, 20 
évesen külsős bizottsá-
gi tagként bekapcso-
lódtam. 14 éve vagyok 
tagja a szadai képvise-
lő-testületnek. Ebben 
az időszakban na-
gyon sokat tanul-
tam arról, hogy 
a türelem, a hig-
gadtság és a ra-
cionalitás meny-
nyire fontosak 
az élet minden 
területén. Az 
átláthatóság, 

1980-ban születtem, az-
óta is Szadán élek, immá-
ron feleségemmel és két 
leánygyermekünkkel. Kép-
viselőként és a pénzügyi 
bizottság elnökeként 
2019 óta, több mint 
20 éves, multinacio-
nális vállalatoknál 
szerzett tapasztala-
tommal segítem szü-
lőfalumat. Finanszíro-
zási szempontból 
sikeresen jutot-
tunk túl a vi-
lágjárványon, 
és állunk je-
lenleg is stabi-
lan az egyéb-
ként ingatag 
világgazda-
sági helyzet-
ben. A kettős 
válság elle-

Születésem óta Szadán élek, 
feleségemmel és három gyer-
mekünkkel itt alapítottunk 
családot. Gépész végzettsé-
gemmel húsz évig dolgoztam 
vezetői beosztásban 
nagyobb ipari cégek-
nél. A 2019-es vá-
lasztások után külső 
bizottsági tagként, 
majd 2022-től kép-
viselőként szolgá-
lom a települést. 
2021 májusától 
a Szadai Köz-
ségi Piac be-
indítását és 
üzemelteté-
sét kaptam 
meg feladatul. 
Az energetikai 
munkacsoport 
vezetőjeként 
az önkor-

 1977-ben születtem egy több 
mint tízgenerációs múltra 
visszavezethető szadai föld-
mű ves  családba. A 2019-es 
választásokat megelőzően 
gyártóeszköz-fejlesztő mér-
nökként dolgoztam több 
mint 23 évig. A köz-
életben másfél évti-
zede veszek részt ak-
tívan. Hiszem, hogy 
XXI. századi elvárá-
soknak megfelelő pol-
gármesterre és 
képviselő-testü-
letre van szük-
sége Szadának, 
ugyanis meg 
kell őriznünk a 
vidéki lét min-
den előnyét, 
úgy, hogy to-
vábbra is fej-
lesztésekkel 

a jószándék és az őszinte 
párbeszéd pedig elengedhe-
tetlenek a bizalom meg-
teremtéséhez és az ügyek 
előrehaladásához. Polgár-
mesterként minden erőmmel 

azon dolgoznék, hogy 
új lehetőségeket te-
remtsek településünk 
és az itt élő lakosok 
számára. Dolgoz-
zunk együtt Szada 

fejlődéséért!

reagálunk a közösségi igé-
nyekre. Szada vállalkozása-
inak gazdasági ereje, a ci-
vil szervezetek aktivitása, az 
egyházak lelki támogatása, 
az intézmények teremtő mun-

kája, a fi atalok kreativitá-
sa, az idősebb generációk 
tapasztalata Szada leg-

nagyobb erőforrásai. 
Ezekre a fantasztikus 

értékekre építve adom 
tudásomat és szere-

tetemet, valamint 
minden energi-

ámat felajánl-
va szeretném 
szolgálni sze-
retett szadai 
közösségün-
ket polgár-
mesterként a 

következő cik-
lusban is.

polgármester- és képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

polgármester- és képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)
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nére – külső segítség nélkül 
– megteremtettük a pénz-
ügyi hátterét közel 11 km 
út fejlesztésének, új szint-
re emeltük a játszótere-

ink minőségét, jelentő-
sen megemeltük a civil 
szerveződések támo-
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tottunk végre. Az elmúlt 
években egyesületünkkel 

több közösségi programot 
(TeSzedd szemétszedés, 
húsvéti tojáskeresés, 
kertmozi, mikuláscso-
mag) is szerveztünk. A 
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Tóth Anett 

Petrák Árpád Székely Beatrix

Oroszi Sándor 

Tizenöt éve élek Szadán a 
családommal. Helyi kisvál-
lalkozóként az évek alatt 
egyre több és egyre mélyebb 
kapcsolat alakult ki köztem 
és a megismert embe-
rek között. Segíteni 
másokon, a közös-
ség megtartását, 
az összefogást, el-
engedhetetlennek 
tartom. Akik ismer-
nek,  tudhatják, 
hogy közösségi 
ember vagyok, 
hiszek a jó csa-
pat erejében. 
Tenni lakóhe-
lyünk közbiz-
tonsága, kör-
nyezet- és 
természetvé-
delme érde-
kében, az ön-

Szadán élek születésem óta, 
itt neveltem két leánygyer-
mekemet, akik időközben két 
kisunokával ajándékoztak 
meg. Érettségit a Gépjár-
mű Technikai Szakkö-
zépiskolában szereztem, 
majd elvégeztem egy 
menedzserképző tan-
folyamot Ausztriában, 
valamint pénzügyi 
tanácsadói képe-
sítéssel is rendel-
kezem. Megszer-
zett tudásomat a 
civil életemben 
a szadai „STIHL 
Szakkereske-
dés” üzemelte-
tése során ka-
matoztattam, 
amelyet fele-
ségemmel kö-
zösen vezettem 

Budapestről érkeztünk 20 
éve Szadára. A környéket a 
Gödöllői Agrártudományi 
Egyetemen töltött éveim és 
a lovassport kapcsán is-
mertem meg. Nagy-
családosként hamar 
megszerettük a vi-
déki élet nyújtotta 
békét és emberi kö-
zösséget, ma már a 
gondolat sem merül 
fel bennünk, hogy 
másutt lakhat-
nánk. A mér-
nöki és gazda-
ságtudományi 
diplomáim mel-
lett több to-
vábbképzésen 
és tanfolya-
mon folya-
matosan 
képzem ma-

Régi vállalkozásunkhoz kö-
tődően a „Szódás" megkü-
lönböztető néven ismernek 
sokan. Több évtizede kép-
viselőként szolgá-
lom településünket 
az önök bizalmá-
ból, társadalmi 
munkámat is ta-
pasztalhatták szá-
mos területen. Csa-
ládom generációk 
óta gondno-
ki és presbite-
ri munkájával 
segíti a refor-
mátus egy-
házközséget. 
Az évtizedek 
alatt mindent 
megtettem 
annak érde-
kében, hogy 
stabil alapok 

kormányzat és a lakosság 
közötti bizalom erősítésének 
eszközeként a Szadáért  Pol-
gárőr Egyesületet választot-
tam. Az évek során szerzett 
tapasztalataimat szeretném 

és tudnám képviselőként 
kamatoztatni. Reálisan 
ígérni csak az adottsá-
gok ismeretében szabad, 
éppen ezért amennyi-

ben a választáson 
megtisztelnek bi-

zalmukkal, azt 
megígérhe-

tem, hogy 
mindig 

az Önök 
szolgá-
latában 

állok és 
az Önök ér-

dekeit képvise-
lem.

megteremtésével, a kialakí-
tott értékrend tiszteletben 
tartásával, összefogás-
sal lendületesen fejlődjünk. 
Hosszú évek alatt megszer-

zett tapasztalataim mel-
lett számítok a fi atalság-
tól érkező új lendületre 
és gondolatokra. Min-
den szadai lakos képvi-

selője szeretnék len-
ni, még többet 

tenni önö-
kért, Sza-
dáért, a 
mi tele-
pülésün-
kért. Ké-
rem, hogy 
a jövőben 
is tisztel-

jenek meg 
a bizalmuk-

kal. 

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

évtizedekig. A Szadai Refor-
mátus Gyülekezet presbite-
reként szolgálok több mint 
tíz éve. Képviselőként 1998 

óta, alpolgármesterként 
pedig 2003 óta szol-
gálom Szada közös-
ségének érdekeit. Sze-
mélyes érintettségem 
miatt fontos feladat-

ként fogalmaz-
tam meg, hogy 

a VUE csapa-
tával közö-
sen a szadai 
fogyatékkal 
élők gondja-
it felismerjük, 
és minden le-

hetőséget ki-
használjunk az 

életminőségük 
javítása éreké-
ben. 

gam, így szerettem meg a 
tűz- és munkavédelmet, 
amely munkakörben az-

óta is lelkesen dolgozom. 
Mindemellett iga-

zi közösségi ember-
ként lelkes szerve-
ző vagyok, a helyi 
rendezvényeken is 
szinte mindig se-
gédkezem. 2019-

ben önkormány-
zati képviselőnek 
választottak, az-
óta is híven szol-
gálom Szada 
lakóit. Célom, 
hogy az embe-
rekkel beszélget-
ve a napi problé-

mákat is tudjam 
képviselni az ön-
kormányzati mun-
kában.
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Kovács Ágoston 

Horváth Viktor Boros Gábor

Bende János

Harminckilenc éves vagyok, 
szadai lakos. 2011. márci-
us 1-től dolgoztam Szadán 
körzeti megbízott rendőr-
ként, egészen 2024 elejéig. 
Mivel ebben a 13 évben nap 
mint nap az utcákat jártam, 
megismerkedtem a helyi 
sajátosságokkal és az itt 
élő emberek problémáival, 
igényeivel. Ezt a tudást sze-
retném elhivatottságom-
mal ötvözve a település 
érdekeinek szolgálatá-
ba állítani. 
 Az elmúlt időszak-
ban a legjobb tudá-
som szerint igye-
keztem a szadai 
lakosokat szolgál-
ni, amit most ön-
kormányzati kép-
viselőként kívánok 
tovább folytatni!

Szeretettel tekintek Szadá-
ra, ahol gyermekkorom óta 
élek, jelenleg feleségemmel 
és két gyermekemmel. A ke-
resztény értékrend-
szer határozza meg 
cselekedeteimet. A 
gépészmérnöki pá-
lyát választottam, 
és a hétköznapok-
ban egy szadai nagy-
vállalat közép-
vezetőjeként 
tevékenyke-
dem. Fontos-
nak tartom a 
fenntartha-
tóságot, hi-
szen min-
den lépés, 
amit tehe-
tünk a kör-
nyezetün-
kért, 

2002-ben házasodtam Sza-
dára, a központi részen la-
kunk feleségemmel és három 
leánykánkkal. 2019-től 
három éven keresz-
tül vezettem képvise-
lőként a Humánügyi 
Bizottságot, majd 
a Szada Nova Nkft. 
ügyvezetője let-
tem. A telepü-
lésüzemeltetés 
és a fejleszté-
sek elválaszt-
hatatlanok 
az itt élő la-
kosoktól, 
az épített 
környezet-
től, a termé-
szeti közeg-
től, növény- és 
állatvilágtól. 
Nagyközségünk-

Tizennégy éve lakom Szadán 
a családommal, két kisgyer-
mek édesapja vagyok. Tanul-
mányaimat kommunikáció, 
művelődésszervezés 
és állam- és jogtu-
domány területein 
folytattam. Fontos-
nak tartom, hogy 
egyesületi vezető-
ként támogassam az 
itt élőket, és hogy 
olyan közösséget 
építsünk, ahol 
az emberek 
hajlandóak 
tenni a mási-
kért. Szeret-
ném, hogy 
a civil szer-
vezetek 
egyenlő 
esélyeket 
kapja-

 Hiszem, hogy amennyi-
ben megkapom a bizalmukat, 
együtt egy élhetőbb Szadát 
tudunk teremteni!

nak céljaik megvalósítására, 
és hogy támogassuk azokat, 
akik tenni akarnak a közös-
ségért. Szem előtt kell tarta-
nunk a fi atalok lehetőségeit, 

és segíteni őket abban, hogy 
megtalálják a helyüket a 
közösség életében. Erős 
tenni akarás munkálko-
dik bennem, ami arra ösz-

tönöz, hogy dolgoz-
zak a községért, 

amit rajong-
va szeretek, és 
azért a jövő-
ért, amelyet 
a következő 
generációk-
ra hagyunk. 
Képviselő-
ként még töb-
bet szeret-

nék tenni a 
szadaiakért.

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

a jövő generációinak is örökség 
lesz. Szívem másik otthona a 
Szadai Czibere Hagyomány-
őrző Egyesület, ahol elnök-
ként és művészeti vezetőként 

szolgálom a közösséget. 
2017-ben „Szadáért" Elis-
merő Oklevelet vehettem 
át egyéni kategóriában, 

majd 2020-ban „Szadá-
ért" kitüntető emlékpla-

kettel ismerték 
el a közössé-
gért végzett 
munkámat. 

Fő célom a 
kultúra fel-

lendítése 
és a tele-
pülésünk 
kulturá-
lis életé-

nek gaz-
dagítása.

re így élőlényként, organiz-
musként gondolok, melyhez 
megismerésén alapuló szere-

tet köt. Döntésemmel, vé-
leményemmel és intéz-
kedéseimmel az egész 
közösség érdekeit to-
vábbra is az egyéni ér-
dekek fölé kell rendel-

jem. Célom az 
infrastruktu-

rális fejlesz-
tések és az 
emberi kap-
csolatok épí-
tőjeként is 
az, hogy Sza-
da olyan tele-
pülés legyen, 

ahol születni, 
tanulni, dolgoz-
ni, majd meg-
öregedni, tehát 
élni jó.
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VOKS24

Petneházy Balázs 

Dr. Vada Edina Weitz Magdolna

Mikó István 

Ötvennégy éves vagyok, egy 
felnőtt, szárnyait próbálga-
tó iƦ ú hölgy apukája és két 
labrador „gyerek” gazdija. A 
diplomámat Budapesten és 
Párizsban nemzetközi kis- 
és középvállalkozói 
szakon szereztem. 
Jelenleg is vállalko-
zóként dolgozom, 
saját cégben, ren-
dezvényszervezéssel 
foglalkozom. Idén 
20 éve annak, 
hogy Szadá-
ra költöztem, 
és jelenleg 
is itt élünk. 
Akkor még 
a Fenyves-
ligetben egy 
ház állt, 
most meg-
számlálha-

2002 óta élek Szadán. In-
nen jártam középiskolába és 
egyetemre. Állatorvosi dip-
lomám megszerzése után 
itt nyitottam meg a ren-
delőmet 2012-ben. Ez-
zel párhuzamosan dol-
goztam Budapesten, 
bővítettem a tudáso-
mat. 2020-ban meg-
született a kislányom, 
aki Szadán kezdte a 
bölcsődét, majd itt 
folytatta az óvo-
dát is. 2020 óta 
egyre többet fog-
lalkozom állat-
védelemmel és 
az állattartással, 
a helyes kutya-
választástól a 
tudatos gazdi-
neve lésig. Fon-
tosnak tartom a he-

Negyvenhat évet töltöttem 
óvodavezetőként Szadán. 
Hosszú éveken át a szülőkkel 
való jó kapcsolatnak köszön-
hetően naponta találkoz-
hattam a település egészét 
érintő aktuális problé-
mákkal. Helyisme-
retemet, embe-
ri kapcsolataimat 
ezeknek az évek-
nek köszönhetem. 
A mindenkit érin-
tő örökzöld témák 
azóta is napirenden 
vannak: a he-
lyi úthálózat 
bővítése, az 
elkerülő út 
szüksé-
gessége, 
a csa-
padék-
víz elve-

Feleségemmel és gyermeke-
inkkel 2019 óta élünk a Szőlő-
hegyen. Vidéki származásom 
miatt fontos számomra a köz-
vetlen, barátságos, közössé-
gi hangulat, ezért is dön-
töttünk úgy, hogy 
Szadán szeretnénk 
otthont teremte-
ni. Közel 20 éves ta-
pasztalatot szerez-
tem vezetőként az 
épületüzemelteté-
si, fejlesztési és 
parkfenntar-
tási szférá-
ban. Mun-
kám szerves 
része a 
problémák 
gyors fel-
ismerése 
és szak-
mai ala-

tatlan. A hosszú idő alatt sok 
mindent láttam és észrevet-
tem mind a településfejlesz-
tés, mind a közösségépítés te-
rületén. Mivel 2010 és 2014 
között már voltam képviselő, 

így releváns tapasztalatom 
is van az önkormányzati 
munkában. 2009-ben ala-
pító tagként vettem részt 
a keresztény vállalkozó-
kat tömörítő Érme Klub lét-

rehozásában. Hi-
szem, hogy 

képviselőként 
egy sikeres, 
fejlődő és 
szerethető 
települést 
építhetünk 
az Önök 
támogatá-
sával és bi-
zalmával.

pon történő kezelése. Ideköl-
tözésünk óta aktív közösségi 
életet élünk, amelynek során 
bepillantást nyerhettem tele-
pülésünk működésébe is. Fon-
tos számomra, hogy a kitűzött 

célok megvalósuljanak, me-
lyek szükségesek települé-
sünk fejlődéséhez. Hiszem, 
hogy kitartó munkával, 
folyamatosan előretekint-
ve, a lakosok támoga-

tó közösségével ez 
megvalósítha-

tó! Tisztel-
jenek meg 
bizalmuk-
kal, hogy 
együtt 
dolgoz-
hassunk 
Szada 
fejlődésé-
ért!

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)

képviselőjelölt
Tudatosan a Közösségért Egyesület (TAKE)

lyes állattartási kultúra, a 
megfelelő állatjóllét hang-
súlyozását, valamint egy fe-
lelős gazdiközösség kialaku-

lását Szadán is. 
 Itt élek Szadán, is-

merem és szeretem 
a helyieket – legye-
nek régóta itt élő 
emberek, vagy 
újonnan ideköl-

töző lakosok. Itt 
tervezem a 
jövőmet, és 
itt szeret-
ném a kis-
lányomat 
is felnevel-
ni, ezért 
is fontos 
számomra, 

hogy Sza-
da továbbfej-
lődjön.

zetésének gondja, a település 
minőségi infrastrukturális 
fejlesztése. 
 Szada díszpolgáraként 
is felelősséget érzek azért, 
hogy a kis- és nagycsaládo-

sok, az idősek, az itt fel-
növő fi atalok élhető 

környezetben, sok-
színű kulturális, 
közösségfejlesz-
tő közegben, a helyi 
kultúra értékeit tisz-

telve, egymást se-
gítve, büszkén élhes-

sék meg, hogy 
szadaiak. 
Ehhez kérem 
tisztelet-
tel a szadai 
emberek 
bizalmát, 
támoga-
tását!

emzetközi kis- 
lalkozói 
eztem. 
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VOKS24

Juhász Sándor Bert Oroszi Sándor 

Feleségemmel 7 éve Szadát 
választottuk Budapest és több 
vidéki nagyváros után. A kör-
nyező tavak, a gödöllői 
dombság, a természe-
ti értékek vonzottak 
ide, alig vártam, hogy 
ligetes kertet készít-
hessek. Civil aktivista-
ként 4 éve veszek részt 
minden ügyben, ami 
segít megőriz-
ni azt a termé-
szetet, amiért 
itt építkeztünk.  
Építőmérnök-
ként, minő-
ségügyi szak-
mérnökként 
és a Magyar 
Mérnöki Ka-

Oroszi Sándor „Süni” va-
gyok, Szadán születtem, itt 
jártam iskolába, és azóta is 
itt élek feleségemmel, gyer-
mekemmel és két unokám-
mal. 1990-ben kerültem a 
szadai képviselő-testületbe, 
összesen 12 éven át alpol-
gármesterként képviseltem 
a szadai lakosokat. 2014-
ben ért az a megtisz-
teltetés, hogy a helyiek 
nagyfokú bizalmának kö-
szönhetően polgármester-
ré választottak. A majd 30 
év alatt meghozott dönté-
sek során kizárólag 
a közösségi érde-
ket és Szada fej-
lődését vettem 
fi gyelembe. Ez 

mara tagjaként hazai és kül-
földi infrastruktúra-fejleszté-
seket terveztem, kiviteleztem. 

Szeretném, ha több mint 
20 éves tapasztalatai-
mat helyben is tudnám 
hasznosítani, azért, 
hogy Szada tovább-

ra is magas presztízsű, 
otthonos, a falusi-

as hagyományo-
kat is megőr-
ző, és minden 
értelemben 
„zöld”, az itt 
élők igényei-

nek megfelelő-
en kertvárosias 

jellegű település 
legyen. Nekünk ez 

jelenti az otthont.

a jövőben sem fog változ-
ni, ha újra bizalmat kapok 
képviselőként. Szada sorsát 
mindig is a szívemen vise-
lem, és a település érdeke-
it tar- tom szem előtt.

képviselőjelölt
Változás Útján Egyesület (VUE)
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A z Európai Parlament 
(EP) képviselőinek 
megválasztásakor az 

uniós szabályozás alapján min-
den tagország választási rend-
szerének biztosítania kell az 
arányos képviseletet, ami azt 
jelenti, hogy az egyes pártok-
ból megválasztott tagok száma 
a párt által megszerzett szava-
zatok arányától függ. Magyar-
országon ún. zárt listás szava-
zás van, ami azt jelenti, hogy 
a listáról a jelöltek a párt által 
eredetileg bejelentett sorrend-
ben jutnak mandátumhoz. Ma-
gyarország területe egy válasz-
tókerületet alkot: a szavazók 21 

európai parlamenti képviselőt 
választanak majd, ugyanannyit, 
mint a 2019-es választások so-
rán. Azokra a magyarországi 
pártokra lehet szavazni, ame-
lyek 2024. május 3-ig megsze-
rezték a megfelelő számú ér-
vényes ajánlást. Azok a pártok 

kaphatnak mandátumot, ame-
lyek a leadott összes érvényes 
szavazat 5 százalékánál többet 
szereznek meg.
 Ötévente vannak EP-válasz-
tások, legutoljára 2019 májusá-
ban voltak. 2024-ben 720 kép-
viselői mandátum sorsa dől el. 
A hivatalos végeredmény után 
a megválasztott képviselők cso-
portokat alakítanak, majd meg-
választják az Európai Parla-
ment elnökét, illetve az európai 
pártok által jelölt személyek kö-
zül az Európai Bizottság elnökét 
is. Az EP három fő (jogalkotá-
si, felügyeleti és költségvetési) 
feladatot lát el. Röviden: meg-

vitatják az EU új jogszabályait, 
vagy javítanak a mostani sza-
bályokon; ellenőrzik az EU mű-
ködését; döntenek az Európai 
Unión kívüli országokkal foly-
tatott kereskedelem szabályai-
ról; az EP tagjai és az Európai 
Unió Tanácsa döntenek a hét-
éves uniós költségvetésről.
 Az Európai Unió Tanácsa az 
Európai Parlamenttel közösen 
alkotja az Európai Unió jogal-
kotó szervét. A tanács egyes tes-
tületeinek munkájában minden 
tagállam kormányának az adott 
szakpolitikai területért felelős 
minisztere vesz részt. 
 Az EP-választások után ala-
kul meg az Európai Bizott-
ság (EB), az unió „kormánya”, 
amelybe minden tagállam de-
legálhat egy-egy tagot (uniós 
biztost, „minisztert”). Az EB 
összetételét az EP hagyja jóvá. 
A bizottsággal szoros együttmű-
ködésben dolgozik az állam- és 
kormányfőket tömörítő Euró-
pai Tanács, amely konszenzu-
sos, többségi döntéssel megha-
tározza a követendő általános 
politikai irányvonalat és prio-
ritásokat.

forrás: european-union.europa.eu

A június 9-én megválasztandó európai
 parlamenti képviselők alkotják majd 
együtt az Európai Unió egyik fő jogal-
kotó szervét. Ezen képviselők hagyják 
jóvá az Európai Bizottság összetételét.

Európai küldöttek
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Szada környezetének és a helyi lakosok egészségének haté-
kony védelme érdekében a szadai önkormányzat fenntart-
hatósági stratégiai együttműködési megállapodást kötött 
a veresegyházi székhelyű Tavirózsa Környezet- és Termé-
szetvédő Egyesülettel, valamint nem támogatja a környe-

zetszennyező üzemek jövőbeli létesítését a településen.

Akkumulátoripari 
beruházások elutasítva

ÖNKORMÁNYZAT

A szadai képviselő-testület 2023-
ban több évre szóló környezetvé-
delmi programot fogadott el. A do-

kumentumban meghatároztak azokat a 
lehetőségeket, eszközöket és szükséges 
intézkedéseket, melyek segítségével a kör-
nyezetminőség állapota javítható. A testü-
let döntéseit a ciklus kezdete óta az akkor 
meghatározott alapelvek – így az elővigyá-
zatosság és a megelőzés – határozzák meg, 
miközben folyamatosan keresi a megfele-
lő megoldások és szükség szerinti együtt-
működések napi gyakorlatba való beépí-
tését a szadai lakosok érdekében.
 A Tavirózsa Egyesület és Szada Nagy-
község Önkormányzata különböző – el-

sősorban környezetvédelmi – projektek 
lebonyolításában évek óta együttműköd-
nek egymással. Többek között az egyesület 
véleményezte a települési környezet védel-
méről, továbbá a természeti értékek helyi 
védelmének általános szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet tervezetét, köz-
reműködő partner volt a Szadán esőkert 
kialakítását lehetővé tévő LIFE 4 LOGOS 
WATERS pályázati programban.
 A képviselő-testület 2024. április 26-i 
döntésével javasolta, hogy az eddigi közös 
munka eredményeként az önkormányzat 
fenntarthatósági stratégiai együttműkö-
dési megállapodást kössön az egyesület-
tel – amit a felek május elején alá is írtak. 

A megállapodás szerint az egyesület töb-
bek között részt vesz a Szada közigazga-
tási területén megvalósuló/keletkező tele-
pülésfejlesztési, -rendezési, környezet- és 
természetvédelmi, illetve vízgazdálkodási 
döntések/adatok előkészítésében, társadal-
mi egyeztetésében és kommunikációjában.
 Ha már környezetvédelem… Egy 2023-
ban készült országos közvélemény-ku-
tatás szerint minden második személy 
betiltaná az újabb akkumulátorgyárak 
létesítését. Ezzel szemben a válaszadók 
csupán 28 százaléka támogatja építésü-
ket. Ennek megfelelően a szadai képvi-
selő-testület érzi és érti a magyar embe-
rek akaratát. Mivel az azóta eltelt közel 
egy évben az akkumulátorgyárak építé-
sének üteme sem Szada közelében, sem 
országos szinten nem lankadt, így a tes-
tület egy határozat elfogadásával kívánja 
elejét venni annak a lehetőségnek, hogy 
Szadán akkumulátorgyár épülhessen. 
A lapunk megjelenése előtti rendkívüli 
ülésen tárgyalt határozati javaslat alapján 
alapján a testület hozzájárulása semmi-
lyen formában nem lehetséges azokban 
a kérdésekben, ami a testület hatáskö-
re. Ezekből tisztán látszik, hogy a helyi 
képviselő-testület korábban sem támo-
gatta és a jövőben sem támogatja a Sza-
dán létesítendő környezetszennyező és 
egészségkárosító beruházásokat. AP

•  Módosították a Székely Berta-
lan Művelődési Ház és Könyv-
tár szervezeti és működési sza-
bályzatát.

•  Jóváhagyták a Szada Nova NKft. 
2024. első negyedéves beszá-
molóját.

•  Engedélyezték a Székely Berta-
lan Óvoda-Bölcsőde 2024/2025-
ös nevelési évére a maximális 
csoportlétszám átlépését húsz 
százalék mértékben.

Részletek a szada.hu/hirek oldalon.

TOVÁBBI ÁPRILISI 
TESTÜLETI DÖNTÉSEK

A gödi Samsung-gyár tíz évre szóló, 
tavaly decemberben kiadott környe-
zethasználati engedélyét a Göd-ÉRT 
Egyesület bírósági keresettel támadta 
meg. A civil szervezet a per idejére az 
azonnali jogvédelem elrendelését és 
a Samsung-gyár környe-
zethasználatának meg-
tiltását kérte a bíróság-
tól. A Budapest Környéki 
Törvényszék megalapo-
zottnak ítélte a kérelmet, 
és elrendelte a keresetin-
dítás teljes halasztó ha-
tályát; vagyis az azonna-
li jogvédelem intézményét 
alkalmazva a per végső ki-
meneteléig hatálytalaní-
totta a Samsung SDI Zrt. 
gödi gyárának környezet-
használati engedélyét. Je-

lenleg tehát hatályos engedély nél-
kül működik az üzem, a civilek emiatt 
a tevékenység felfüggesztését kérik 
a Pest Vármegyei Kormányhivataltól 
mint illetékes hatóságtól és a Sam-
sung SDI-tól. atlatszo.hu

HATÁLYOS ENGEDÉLY NÉLKÜL
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Amire hosszú időn át vártak a szadaiak, az 
május elején végre megtörtént: elkezdődött a 

Csapás utca legkritikusabb szakaszának felújítása.

Elindult a munka 
a Csapás utcában

Tolódik a Dózsa György út 
felújításának újabb üteme

ÖNKORMÁNYZAT

A Csapás utca fontos gyűjtőútként 
funkcionál Szada úthálózatában, 
az utca jelentősége és kihasznált-

sága a jövőben tovább növekszik, hiszen 
a Berek utcában később megépülő új is-
kola megközelítése kelet felől a Csapás 

utca igénybevételével történik majd. A 
kétirányú, jelenleg keskeny, 4 méter szé-
les aszfaltburkolat szélei erősen letörede-
zettek, a felület repedezett, kátyús, több-
szörösen javított. 
 A jelenlegi képviselő-testületnek a cik-
lus kezdete óta kifejezett szándéka volt 
a szadai közúthálózat fontos részeként 
funkcionáló Csapás utca felújítása, hi-
szen állapota régi, sokak életminőségét 
kedvezőtlen irányba befolyásoló prob-
léma. A felújítás 2019 óta szinte minden 
évben a megoldandó feladatok között 
szerepelt, ám pénzügyi okok miatt vala-
mennyiszer el kellett halasztani –   egé-
szen idáig. Mint arról legutóbbi, áprili-
si számunkban beszámoltunk, a testület 
eredményesnek minősítette a közbeszer-
zési eljárást, a szükséges nettó 71,4 millió 
forintos forrást a 2024. évi költségvetés 
elfogadásával biztosította, így megtörtén-
het a Csapás utca legkritikusabb, a Kos-
suth és Pazsaki utca közötti 640 méteres 
szakaszának fejlesztése, illetve a csapa-
dékvíz-elvezetés kialakítása. 
 Május 7-én a kivitelező képviselői hiva-
talosan is átvették a munkaterületet, az 
útpálya marásával pedig másnap meg-
kezdődött a felújítási munka. A kivitele-
ző a minél gyorsabb munkavégzés miatt 
a Kossuth és Kisfaludy utca közötti részt 
legkésőbb május 31-ig teljes szélességé-
ben lezárja. A kivitelező, saját ütemezé-
se alapján, várhatóan 45 nap alatt végez 
a munkával. RF

Tavaly novemberben – Pintér Lajos pol-
gármester kezdeményezésére – Sza-
da Nagyközség Önkormányzata és 
a Magyar Közút Zrt. együttműködésében 
megtörtént a Dózsa György út 503 méteres 
szakaszának felújítása.
 Pintér Lajos az akkori sikeres 
kivitelezés után írásbeli, majd 
idén januárban személyes ígé-
retet kapott a felújítás folyta-
tására az állami társaság Pest 
vármegyei vezetőjétől. A koráb-
bi tervek szerint a közös munka 
ez év áprilisára volt ütemezve a 
korábban kialakított rendszer-
nek megfelelően: a Magyar Köz-
út legalább további 500 méter-
re garantáltan biztosít aszfaltot, 
míg az egyéb költségeket az ön-

kormányzat állja a pénzügyi hátteret biz-
tosító testületi döntés után. Mivel a Dózsa 
György út további felújítása elemi érdek, így 
a település vezetője márciusban érdeklő-
dött a munka folytatásának ütemezéséről.

 A Magyar Közút Zrt. Pest vármegyei 
szervezetétől érkezett válaszlevélben újra 
leszögezték, hogy a mindkét fél számára 
eredményes, már többször bevált gyakor-
lat folytatására nyitottak, azonban erre 
leghamarabb 2024 második felétől lát-
nak lehetőséget. A Dózsa György út fel-
újításának csúszását azzal indokolták, 
hogy minisztériumi rendelkezés alap-
ján addig kisebb településeken, a Ma-
gyar Falu Program útfelújítási programjá-

nak keretében kell 
elvégezniük a ka-
pacitásaikat teljes 
mértékben lekötő 
feladatokat. 
 Mindez azt jelenti, 
hogy a tavaszra ter-
vezett felújítás 2024 
második felére to-
lódik, de minden-
képpen megvalósul 
még az aktuális ön-
kormányzati ciklus-
ban. AP

Közel másfél 
hónapig 

tarthat 
a munka

A főút megújítása 
folytatódik



14 2111 SZADA | 2024. MÁJUS

Szada Nagyközség Önkormányzata ebben a ciklusban az 
önkormányzati tulajdonú játszóterek állapotának felülvizs-

gálatát, illetve létesítését is kiemelt feladataként tűzte
 ki programjában. A már megépült két játszótér után 

2024. április 10-én a nagyközség központjában létesült 
közösségi teret vehették birtokba a szadai gyerekek.

Senkit sem zavarhat 
a gyerekzsivaj

ÖNKORMÁNYZAT

A z önkormányzat ötéves célkitűzé-
sei között szerepelt, hogy minden 
településrészen létesüljön egy-egy 

szabadidős, közösségi célú terület, illetve 
játszótér. Sorrendben a harmadik meg-
újított játszóteret a település központjá-
ban, a polgármesteri hivatal és a gyógy-
szertár mögötti/melletti területen adták át. 
Ez gyakorlatilag a korábbi Fő téri játszótér 
utóda, amely olykor az ott élőknek prob-
lémát okozott. Az új helyen immár senkit 
sem zavarhat a gyerekzsivaj. 
 – Nagy örömmel vették birtokba ezt az 
új játszóteret az óvodásaink, bölcsiseink. 
Bár az óvodai, bölcsődei napokon az in-
tézményen belüli játszóteret is rendsze-
resen használják, azonban a zárás után 
hétköznapokon, illetve hétvégéken im-
már rendezett körülmények között, mo-
dern eszközöket használva itt is tudnak 
játszani a gyermekek, illetve találkozni 
a kis barátok és a szülők. Kúszásra, má-
szásra, kapaszkodásra, hintázásra alkal-
mas játszóeszközök vannak, így a gyer-
mekek mozgásának fejlődését is elősegítik 

– mondta az átadás alkalmával dr. Csi-

kós Gellértné, a Székely Bertalan Óvoda-
Bölcsőde intézményvezetője. – Igaz, hogy 
már több felújított játszótér van Szadán, 
ám ennek előnye, hogy mégiscsak köz-
ponti helyen fekszik. Minden adott ah-
hoz, hogy zavartalanul és biztonságosan 
egyszerre többen, nagyobb létszámban 
használják a kicsik. 
 Miután a fő terepmunkával és a szük-
séges támfal megépítésével végzett a meg-
bízott kivitelező cég, a kialakítási befejező 
munkálatokat a tél beálltával tudta meg-
kezdeni a Szada Nova NKft.
 – Többek között viacolorborítású sétá-
lószakaszt alakítottunk ki, amelyen „mo-
torozni” is lehet, kerítéseket állítottunk, 
padokat, korlátokat, információs táblá-
kat helyeztünk el, a rézsűre – megelőzen-
dő az esésből adódó sérüléseket – gumi-
borítást tettünk – sorolta Boros Gábor, a 
Szada Nova ügyvezetője. – Igyekeztünk 
minden részletében széppé tenni a hely-
színt, megmutattuk, hogy nemcsak a nagy 
kiterjedésű vagy a nagy erőt igénylő mun-
kákhoz értünk, hanem a szépre is fogéko-
nyak vagyunk. RF

Szada Nagyközség Önkormány-
zata 2024-ben is meghirdeti a
 „Takaros Porta” pályázatokat. 
Jelentkezni június 15-ig lehet.

Követve az előző évek hagyománya-
it, Szada Nagyközség Önkormányza-
tának képviselő-testülete 2024-ben 
ismét meghirdeti a „Takaros Porta” pá-
lyázatot. A tavaly megkezdett együtt-
működés szerint a program szakmai le-
bonyolítását, a kertek bírálását és a 
zsűrizés vezetését ismét az Öreghe-
gyi Csemete Tanoda és Kertészeti Áru-
da tulajdonosai – Kocsis Ibolya és Prókai 
Orsolya – vállalták. A kiírás szerint ismét 
két kategóriában várjuk a kerttulajdo-
nosok jelentkezését. 
 A „Takaros Porta - hagyományos 
falusi porta” cím adományozható an-
nak a kertnek, melynek minden szabad 
területét beültetik. Beültetéskor termé-
szetes hatást igyekeznek megvalósíta-
ni. Van veteményes, gyümölcsös, nem a 
gyep kapja a fő szerepet.
 A „Takaros Porta - díszkert” cím 
adományozható annak a kertnek, me-
lyet mesterségesen építettek, megje-
lenésükben a díszcserjék, a díszfák és a 
gyep kapnak nagyobb hangsúlyt.
 Idén 2024. június 15-ig fogadjuk a 
kerttulajdonosok jelentkezését és a ker-
tek ajánlását. 
 A jelentkezéseket várjuk szemé-
lyesen az Öreghegyi Csemete Tano-
da és Kertészeti Árudában kihelye-
zett postaládában (2111 Szada, Dózsa 
György út 54.), vagy e-mailen a cse-
metetanoda@gmail.com címen. Je-
lentkezési lapot Szada Nagyközség 
Önkormányzata honlapján és az áru-
dában is találnak.
 A jelentkezők kertjeit személyesen, 
előre egyeztetett időpontban látogatják 
végig a bírálók. Az első látogatást egy 
telefonos bejelentkezés előzi meg, ezért 
fontos, hogy bármely elérhetőségen je-
lentkezik, ne felejtse el megadni a tele-
fonszámát! A látogatás alkalmával egy 
kétoldalas kérdőív kitöltésével szeret-
nénk tájékozódni a kerttulajdonos kör-
nyezettudatos hulladékhasznosítási 
szokásairól. Külön pontozzuk a madár- 
és rovarbarát kerteket, az utcafrontot, 
előkertet és zöldségeskerteket. A cím 
adományozásáról a szakmai munkacso-
port előzetes véleményének kikérését 
követően a polgármester dönt minden 
év augusztus 31-ig. A díjat ünnepélyesen 
a szadai szüreti mulatságon adjuk át.
 Szada Nagyközség Önkormányzata

KIÉ LESZ IDÉN A 
LEGSZEBB PORTA? Biztonságos eszközöket helyeztek el az új helyszínen
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HELYI GAZDASÁG

Tovább erősítette nemzetközi 
pozícióját és milliárdos 
beruházásokkal zárta

 a 2023-as évet 
a szadai érdekeltségű 

BioTechUSA-cégcsoport.

A cég a válságálló, 
nem a piac

E melkedő pályán maradt a ne-
héz gazdasági környezetben is a 
BioTechUSA-cégcsoport, amely ta-

valy az egy évvel korábbi rekordév magas 
bázisához képest is csaknem 15 százalék-
kal, 90,49 milliárd forintra növelte az ár-
bevételét. Ami legalább ilyen fontos, nye-
reséges évet tudhat maga mögött, hiszen 
az EBITDA-ja, vagyis a kamatok, adózás 
és értékcsökkenési leírás előtti eredmé-
nye 10,1-ről 10,47 milliárd forintra ugrott. 
Az árbevétel pedig továbbra is rendkívül 
diverzifi kált: az export 80 százalékos sú-
lyának az adja a valódi értékét, hogy több 
mint 20 desztinációban bonyolít forintban 
kifejezve milliárdos forgalmat.

Egyedi stratégia
A legnagyobb kereslet továbbra is a fehérje-
porok iránt van, de ma már minden eddigi-
nél szélesebb termékportfólió épül köré. Az 
étrend-kiegészítők térhódítása úgy folytató-
dott tavaly, hogy a technikai jellegű kiegészí-
tők – így a kapszulák, a tabletták – mellett 
egyre több speciális élelmiszer jelent meg. 
 Változatos az értékesítési modell is: a 
cégcsoport omnichannel stratégiát foly-

tat, vagyis az összes lehetséges platformon 
proaktívan jelen van: a termékek elérhe-
tők offl  ine és online, saját, illetve partne-
ri webáruházakban és boltokban, edző-
termekben, szuper-, hipermarketekben és 
diszkontláncokban, drogériákban, töltőál-
lomásokon, valamint patikákban egyaránt. 
Emellett 45 új üzletet nyitott Európa-szerte.

Hatékonyságnövelés 
Közel 44 000 négyzetméter hasznos alap-
területen 24 000 raklaptárolási kapacitás-
sal rendelkeznek a BioTechUSA-cégcsoport 
saját tulajdonban lévő gyártóközpontjai 
Szadán és Dunakeszin, illetve logisztikai 
központja Szadán. Az éves gyártási kapa-
citása 20 millió szelet, 20 000 tonna por, 
1 milliárd kapszula és tabletta. 
 Újabb mérföldkő, hogy közel 1 milliárd 
forintos beruházás keretében, 245,4 milli-
ós állami támogatással új, az „árut az em-
berhez” elven működő modern automata 
raktárral bővült a szadai bázis 2023-ban. 
Emellett a szervezetfejlesztés következő 
lépéseként a közelmúltban megvalósult a 
budapesti IV. kerületi, Ezred utcai bérelt 
raktár költözése, ugyancsak Szadán pedig 
a több mint 1000 négyzetméter hasznos 
összterületű, vadonatúj, négyszintes, mo-
dernebb és kényelmesebb szociális blokk 
is megépült.
 A beruházások és fejlesztések elsődleges 
célja, hogy a cégcsoport növelje az ipari át-
lagnál magasabb munkaerő-megtartó ké-
pességét és tovább csökkentse az amúgy is 
alacsony fl uktuációs rátát.

2024-es tervek
Az idei év több mint 50 bolt-
nyitást hozhat: a tervek szerint 
15-15-öt a francia és a német, 
nyolcat a spanyol, ötöt-ötöt pe-
dig a lengyel és az olasz piacon. 
A tervek szerint a szomszédos 
államok közül Ausztriában és 
Szlovákiában is megnyílik két-
két üzlet, ha pedig Romániá-
ban sikerül megnyomni a start-
gombot, az rögtön 5–10 boltot 
is magával hozhat. Mindeköz-
ben Magyarországon reálisan 

6-7 Scitec Nutrition- és 1-2 BioTechUSA-
üzlettel bővülhet a hálózat.
 A fentiek mellett egy évi több mint 50 
millió darab prémium fehérjeszelet előál-
lítására alkalmas gyártósor kialakítása is 
folyamatban van a szadai gyártó- és logisz-
tikai komplexumban. Az év során megkez-
dődik az üzemi szociális épületrész bőví-
tését szolgáló beruházás is. Mindezekkel 
párhuzamosan pedig a dunakeszi üzem 
technológiai korszerűsítése zajlik, és to-
vábbi energetikai – főként napelemes rend-
szerek – fejlesztések kivitelezését is meg-
kezdte a cégcsoport. forrás: BioTechUSA

– Az étrendkiegészítők piaca nem 
válságálló, mi vagyunk egy válság-
álló cég a piacon – összegzett Lévai 
Bálint vezérigazgató, társtulajdo-
nos a pénzügyi eredményeket be-
mutató áprilisi sajtótájékoztatón. 
Felidézte, hogy míg a pandémia 
időszaka elsősorban a kereskedelmi 
lábat tette próbára, addig az orosz–
ukrán háború közvetett hatásaként 
jelentkező energiaválság és magas 
infl áció inkább gyártói oldalon vizs-
gáztatta őket. Az elmúlt évben pe-
dig azzal kellett megbirkózni, hogy 
a fogyasztói árak növekedésével 
hiá ba egyre egészségtudatosabbak 
a vásárlók, a pénztárcájukra is egy-
re jobban fi gyelnek. 
 –  Miközben a prémium termé-
kek növekedési pályája töretlen ma-
radt, minden más áruosztályban 
átalakult a keresleti oldal. Hullám-
hegyek és -völgyek eddig is voltak, 
ezután is lesznek, de mi a nehezí-
tett pályán is meneteltünk tovább – 
jegyezte meg.
 A jövőbeli tervekkel kapcsolat-
ban elmondta: ha a BioTechUSA-
cégcsoport útja egy maratoni fu-
tás, akkor a 42-ből még csak az 5. 
kilométernél járnak. Ez azt is jelen-
ti, hogy nagyon sok fejlődési terü-
let van, számtalan piacon várnak 
még rájuk eddig kiaknázatlan lehe-
tőségek. Úgy fogalmazott, hogy ha 
a következő tíz évben „csak” 10–20 
százalékos növekedési lépésekkel 
haladnak előre, azzal már elégedet-
tek lehetnek, de ennél vannak am-
biciózusabb terveik is.

KIS LÉPÉSEKKEL 
ELŐRE

Fo
tó:

 Bi
oT

ec
hU

SA

Lévai Bálint elégedett 
a teljesítménnyel
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2024. május 4-én került sor a Faluház szervezésében a 
már hagyományosnak számító Családi nap elnevezésű

 helyi rendezvényre a Szadai Sportcentrumban. 

Fesztiválhangulatban

HELYI KULTÚRA

S ohasem látott érdeklő-
dés mellett zajlott Sza-
da Nagyközség Önkor-

mányzatának májusi Családi 
napja. Talán a szerencsés dá-
tumnak, talán a kiváló időnek, 
talán a kiváló programoknak, 
vagy éppen ezek összességé-
nek köszönhető, hogy a Sza-
dai Sportcentrumban egész 
nap hatalmas fi gyelem övez-
te a rendezvényt. 
 Az esemény már megszo-
kott látványa a gasztro utca, 
ahol 16 csapat főzött együtt. 
Idén nem a versengés volt a cél, 
ennek megfelelően a baráti 
csapatok, szervezetek, közös-
ségek együtt, egymást segítve, 
egymást buzdítva készültek 
el ez ételekkel, majd egymást 
és a nap több résztvevőjét is 
megkínálva örültek az elké-
szült ételeknek a  jó hangu-
latú közös délelőttön. 
 A sport is szokásos eleme 
a programnak: reggel indult 
a Focikupa, amivel párhuza-
mosan több más mozgásfor-
mával ismerkedhettek meg 
a kilátogatók, többek között 
volt karatebemutató és -edzés, 

valamint életmódtanácsadás 
is. A nagy melegben is lel-
kesen mutatkoztak be a 
Salsation with Sis’, a Roc-
kin’ Board TáncSport Egye-
sület és a 4M Dance Company 
hiphoptáncosai is.
 A gyerekeket sok ingye-
nes program – egész nap 
ugrálóvár és akadálypálya, 
ügyességi játékok és a lövész-
busz – várta, délután pedig 
cuki lufifigurákat gyűjthet-
tek be egy jó kis arcfestés 
után. Ugyancsak délután a 
veterán járművek felvonulásá-
val folytatódott a rendezvény, 
majd ugyanezeket a „csodá-
kat” egész nap meg lehetett 
tekinteni.  A már említett lö-
vészbusz ugyan nem indult 
a felvonuláson, de ide illően 
itt parkoltak ők is. Különle-
ges élmény volt az átalakított 
kék buszban megismerkedni 
a lövészettel. Idén arra is volt 
lehetőség, hogy a délelőtt fo-
lyamán a családok kisvasút-
tal járják körbe a rendezvény 
környékét.
 Kalap Jakab bábos-énekes 
gyerek előadása sok kisgyer-
meknek okozott örömöt, majd 
minden gyermek az önkor-
mányzat által felajánlott vi-
rágokat nyújtotta át – anyák 
napja alkalmából – az édes-
anyjának. 
 A többszörös közönségdíjas 
BrassTime akusztikus fúvós-
zenekar fesztiválhangulatú, 
élő zenés show-műsort va-
rázsolt a nagyszínpadra. Az 
együttes energikus koncert-
je a közönségre is felszaba-
dító hatást gyakorolt. Ebbe a 
hangulatba érkezett Tandari 
Ági és Békefi  Viki előadása. A 
napot Varga Viktor énekes, a 
szabadság és az egyén hírnö-
ke és a mindenki által ismert 
V-Tech csapat zárta.
 Nagyon reméljük, hogy 
minden korosztály megtalál-
ta a hozzá közelálló progra-
mot, köszönjük mindenkinek 
a részvételt, jövőre találko-
zunk! A Faluház dolgozói

Jöttek a családok

Zenés előadásokból sem volt hiány

A gasztro utca népszerű helyszín volt ismét
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MÁR LEHET JELENTKEZNI A 2024-ES NYÁRI TÁBOROKRA!

HELYI KULTÚRA

Dátum Tematika Korosztály Étkezés Ár (forint) Helyszín Kapcsolattartó

Június 24–28. Faluházi tábor: 
Vakációvár 6–12 év ebéd, 

uzsonna 27 500 Ft/hét Székely-kert/
Faluház

Pusztai-Krepsz Mónika: 06-30/116-0464, 
info@szadafaluhaz.hu

Június 24–28.
Öreghegyi Csemete
 Tanoda: kertészet 

és környezetismeret
4–8 év napi 

háromszor

50 000 Ft/hét
 Kedvezmény: 47 500 Ft (testvérek, ill. 
több táborban való részvétel esetén)

Szada,
 Öreghegyi dűlő 5.

Kocsis Ibolya: 06-70/413-2474 
Prókai Orsolya: 06-30/539-7292 

csemetetanoda@gmail.com 

Július 1–5. Tekergő – Kincskereső 
tábor 7–12 év ebéd, 

uzsonna
48 000 Ft/hét

Napi díj: 9500 Ft Szada Jónás Gabriella: 06-30/ 9045-486
jonas.gabriella08@gmail.com

Július 1–5. Sport 5 éves kortól napi kettő 46 000 Ft/hét Sportpálya Kerecsényi Fodor Norbert: 06-20/450-9838
kere81@gmail.com

Július 8–12.
Öreghegyi Csemete 
Tanoda: kertészet 

és környezetismeret
4–8 év napi 

háromszor

50 000 Ft/hét 
Kedvezmény: 47 500 Ft (testvérek, ill. 
több táborban való részvétel esetén)

Szada, 
Öreghegyi dűlő 5.

Kocsis Ibolya: 06-70/413-2474
Prókai Orsolya: 06-30/539-7292

csemetetanoda@gmail.com

Július 8–12.

Örömhír 
(vessző- és 

kosárfonás-
tanulási 

lehetőség)

– tízórai, 
meleg ebéd

A határidőig (2024. június 23.) 
jelentkező szadaiaknak

a. amennyiben támogatni szeretné 
a tábor munkáját 18 000 Ft, szadai 

illetékességű vidékieknek 21 000 Ft
b. ha nincs módja támogatásra: 

15 000 Ft/hét, szadai illetékességű 
vidékieknek 18 000 Ft/hét

Székely-kert

Pálinkás Ibolya
psibolya@gmail.com

Pálmai Zoltánné védőnő 
06-20/886-4839

Szadai Szociális Alapszolgáltatási Központ 
(csak munkaidőben):

06-28/503-625, 
06-70/199-9570

Július 8–12. Bibliai angol tábor 6–14 év napi 
háromszor 25 000 Ft/ hét

Szadai református 
templom és 

gyülekezeti ház
Sándor Andrea: 06-30/649-3348

Július 8–12. Angol főzőtábor 1–4. évfolyam napi 
háromszor 47 000 Ft/hét Szadai Székely 

Bertalan Ált. Isk.
Béres Gabriella: 06-70/391-4530

Abonyi Tiborné Adrienn:  06-20/996-3288

Július 15–19.
Öreghegyi Csemete 
Tanoda: kertészet és 

környezetismeret
7–12 év napi 

háromszor

50 000 Ft/hét. Kedvezmény: 47 500 Ft
 (testvérek, ill. több táborban való 

részvétel esetén)

Szada, Öreghegyi 
dűlő 5.

Kocsis Ibolya: 06-70/413-2474 
Prókai Orsolya: 06-30/539-7292 

csemetetanoda@gmail.com

Július 15–19.
Örömhír (vessző- és 

kosárfonás-tanulási és 
gyakorlási lehetőség)

– tízórai, 
meleg ebéd

A határidőig (2024. június 23.) 
jelentkező szadaiaknak

a. amennyiben támogatni szeretné 
a tábor munkáját 18 000 Ft, szadai 

illetékességű vidékieknek 21 000 Ft
b. ha nincs módja támogatásra: 

15 000 Ft/hét, szadai illetékességű 
vidékieknek 18 000 Ft/hét

Székely-kert

Pálinkás Ibolya
psibolya@gmail.com

Pálmai Zoltánné védőnő 
06-20/886-4839

Szadai Szociális Alapszolgáltatási Központ 
(csak munkaidőben):

06-28/503-625, 
06-70/199-9570

Július 15–19. Bibliai alkotótábor – napi 
háromszor 30 000 Ft/hét Szadai Református 

Gyülekezet Sándor Andrea: 06-30/649-3348

Július 22–26. Tekergő – Bicajos tábor 7–12 év ebéd 48 000 Ft/hét 
Napi díj: 9500 Ft Szada, Gödöllő Jónás Gabriella: 06-30/ 9045-486 

jonas.gabriella08@gmail.com

Július 22–25. Bibliai sporttábor – – 25 000 Ft/hét Szadai Református 
Gyülekezet Sándor Andrea: 06-30/649-3348

Július 22–26. Mocorgó – mozgás- és 
képességfejlesztő tábor

kis- és középső
 csoport

napi 
háromszor 36 000 Ft/hét + étkezés díja Székely Bertalan 

óvoda, Posta köz
Balázs Judit: 06-20/941-1341 

kepessegfejlesztes.szada@gmail.com

Július 29–
augusztus 2.

Mocorgó – mozgás- és 
képességfejlesztő tábor

 középső 
és nagycsoport

napi 
háromszor 36 000 Ft/hét + étkezés díja Székely Bertalan 

óvoda, Posta köz
Balázs Judit: 06- 20/941-1341 

kepessegfejlesztes.szada@gmail.com

Július 29–
augusztus 2. Tekergő – Bicajos tábor 7–12 év ebéd 48 000 Ft/hét

Napi díj: 9500 Ft Szada, Gödöllő Jónás Gabriella 30/ 9045-486 
jonas.gabriella08@gmail.com

Augusztus 
5–9.

Mocorgó – mozgás- és 
képességfejlesztő tábor

Iskolába készülő 
óvodások

napi
háromszor 36 000 Ft/hét + étkezés díja Szadai Székely 

Bertalan Ált. Isk.
Balázs Judit 20/941-1341 

kepessegfejlesztes.szada@gmail.com

Augusztus 
5–9. Sport 5 éves kortól napi kettő 46 000 Ft/hét Sportpálya Kerecsényi Fodor Norbert: 06-20/450-9838

kere81@gmail.com

Augusztus 
5–9. Rajz, képzőművészet 10–16 év napi 

háromszor 44 000 Ft/hét Székely-kert Halmai László: 06-30/622-2230

Bővebb információt kérni és jelentkezni a megadott telefonszámokon, e-mail-címeken lehet. 
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Jó hangulatban zajlott a program

A Dunakeszi Tankerületi Központ 
vezetője megkereste a szadai ön-
kormányzatot a Székely Bertalan 
Általános Iskola intézményi át-
szervezése miatt. Kérte, hogy a 
képviselő-testület véleményezze 
és támogassa a levélben foglalta-
kat, miszerint a felvehető maxi-
mális létszám 2024/25-től 500 
főről 478 főre csökkenjen. A tes-
tület az átszervezési javaslathoz 
hozzájárult. RF

A tanév szá-
momra egyik 
legkedvesebb 
napja (prog-
ramja) a Föld 
napi vetélkedő 
napja. A rossz 
idő miatt ugyan 
nem tudtunk a 
műfüves sport-
pályára tele-
pedve indul-
ni, de a verseny 
így is nagyon jó 

hangulatban telt. A négyfős csapatok ál-
lomásról állomásra haladva teljesítet-
ték a különböző feladatokat. A jelentke-
zés feltétele volt egy kis szobor elkészítése 
a csapat kedvenc élőlényéről, illetve me-
netlevelet is kellett készíteni minden csa-
patnak. Az elsősöket felsős kísérők vezet-
ték, így amellett, hogy a nagyok segítettek 
a kicsiknek, jó barátságok is szövődtek. 
 Ezúton is köszönöm a rengeteg segítő-
nek, aki az állomásokat vezették, segítet-
tek az összesítésben, vagy éppen az első-
söket kísérték. Összesen majdnem 250 fő 
vett részt a vetélkedőn vagy annak lebo-
nyolításában. Az alábbi fényképen a díja-
zottak mögött újrahasznosított anyagok-
ból készült szobrokat is láthat az olvasó, 
melyet felsős tanulóink készítettek a 
fenntarthatóság témahét alkalmából. 
 A győztesek: 1. 1.b/Róka-móka csapat 
(Fekete Alina, Albert-Kafka Botond, Kasléder 
Mira, Maczó Szonja, kísérő: Albert-Kafka 
Hanna), 2. 7.b/Teknős csapat (Ivacs Máté, 
Baráth Gergely, Vágó Márton, Pataki Alex), 
3. 2.c/Teknős páncél csapat (Mándi Emma, 
Halász Hanna, Marecskó Zalán, Pécsi Ádám, 
Pál Zalán). Gratulálok mindenkinek, aki 
teljesítette az összes állomás minden fel-
adatát. Jövőre ismét találkozunk!

Szathmáryné Szabó Zsuzsa igazgató

CSÖKKENŐ 
LÉTSZÁM

FÖLD NAPI VETÉLKEDŐ

A tanév során másodszor látogattunk el a 
Margita Idősek Otthonába a Kicsik és Na-
gyik című programsorozat keretében. Ez-
úttal a Föld napja alkalmából először egy 
kvízfeladatsort oldottak meg öt vegyes 
csoportban az otthon lakói és a 3. b osz-

OKTATÁS–NEVELÉS

Tavaszköszöntő 
jótékonysági bál

Kicsik és nagyik 

A hagyományoknak megfelelően ismét megrendezte a 
Székely Bertalan Általános Iskola a szokásos év eleji bálját, 
amelynek bevétele az intézmény alapítványát gazdagította.

Á prilis 20-ára az iskola szülői mun-
ka kö zösségénének lelkes aktivis-
tái a gyerekek és a pedagógusok 

segítségével csodálatos tavaszi köntös-
be öltöztették az iskola folyosóit és a tor-
natermet, hogy ezzel is emeljék a Tavasz-
köszöntő jótékonysági bál színvonalát. 
A műsorban énektudását csillogtatta isko-
lánk volt tanulója, Walter Bianka, sztár-
fellépőként Galambos Péter, a tavalyi The 
Voice tehetségkutató verseny legsikeresebb 
férfi  előadója szórakoztatta a közönséget. 
Pedagógusaink is kitettek magukért, tán-
cukkal tovább növelték a hangulatot, majd 
a Blero System fi atalos csapata adott rit-
must az estéhez. 
 A bál folyamán az egykori vízilabdázó, dr. 
Kiss Gergely, az Életfa a gyermekekért Ala-
pítvány kuratóriumi elnöke licitre bocsátot-
ta a 2004-es athéni olimpiai győzelmének 
20 éves jubileumára kapott emlékpólóját, 
ami igen magas áron kelt el. A nagy számú 
és értékű tombolafelajánlásoknak köszön-
hetően sokakat megérintett a szerencse is, 

a bevétel – ami végül meghaladta az egy-
millió forintot – pedig az iskola alapítvá-
nyához került. A sodró hangulatú rendez-
vény kiemelt részén, a táncparketten végig 
folyt a csörgés-rázás, az önfeledt szórako-
zás. Köszönet mindenkinek, aki a gyer-
mekeinkért szervezett rendezvény meg-
valósulásához, az alapítvány bevételének 
növeléséhez bármilyen módon hozzájá-
rult! Tassi Beáta igazgatóhelyettes 

tály tanulói. A kiér-
tékelés és a díjazás 
után anyák napjára 
készülve egy deko-
ratív képeslap elké-
szítésén ügyesked-
tek. Közben derűsen 
beszélgettek, vicce-
ket meséltek tanít-
ványaim az idősek-
nek. József Attila 
Mama című versét 
és az Orgona ága 
kezdetű dalt is elő-
adták a gyerekek. A 

program zárásaként néhány táncos kislány 
tartott egy rövid bemutatót az érdeklődő és 
hálás nézőközönségnek. Finom puszedlivel 
és teával kínáltak bennünket, majd elkö-
szöntünk az otthon lakóitól és dolgozóitól.

Pénzesné Darvasi Judit 

Erősödik a generációk közötti kapcsolat
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OKTATÁS–NEVELÉS

Óriási az érdeklődés 
a bölcsőde és az óvoda iránt 

A nevelési év végéhez 
közeledve a Székely 

Bertalan Óvoda-
Bölcsődében is felsűrű-

södtek a programok.

Öt szadai pedagógus vett részt a néphagyományőrző óvodák találkozóján

A különböző népi viseletekkel is megismerkedtek

S or került a Nyitva van az aranykapu 
című nyílt napokra, amelynek során 
az óvodai épületeket és a bölcsődét 

is meg lehetett tekinteni, illetve tájékoz-
tatókat meghallgatni az intézmény műkö-
déséről, valamint beszélgetni a dolgozók-
kal is. A szülők részéről – nem meglepő 
módon – nagyon nagy igény mutatkozott 
mind a program, mind az intézményi el-
látás iránt. A szülők bizalommal fordultak 
felénk, várhatóan idén is jelentős lesz a ki-
használtságunk.
 Az óvoda bővítésével kapcsolatos mun-
kálatok már a nyáron elérik a Dózsa György 
úti épületet is, az ezzel kapcsolatos egyez-
tetések megkezdődtek, illetve a kivitelező-
vel tárgyaltunk a megvalósulás ütemezé-
séről is.
 Az óvodai és bölcsődei beiratkozás meg-
történte után bizton állíthatjuk, hogy a be-
ruházás szükséges, hiszen a településen 
óriási az érdeklődés az óvodai, bölcsődei 
ellátás iránt. A szülők nemcsak az óvoda-
köteles (a 3. életévüket augusztus 31-ig 
betöltők), hanem az őszi, téli időszakban 
harmadik életévüket betöltőket is szép 
számmal beíratták hozzánk. Egy hónap 

áll a rendelkezésünkre, hogy értesítsük a 
gyerekek szüleit a felvételi kérelem ered-
ményéről.
 Büszkeségünkre Simonné Horváth Ani-
kó kolléganő minősítése pedagógus II. fo-
kozatra változott. A kiérkezett szakértők 
elégedettek voltak a felkészültségével és 
a teljesítményével, illetve az intézményi 
ellátás minőségével is.
 Hagyományaink szerint minden év áp-
rilisában az óvoda alapítványa az iskolába 
távozó óvodások számára előadás-látoga-
tást szervez a Budapest Bábszínházba: idén 
a Nyúl Péter című előadás aratott nagy si-
kert a szadai gyermekek körében. Az intéz-
mény más, több programot is szervezett a 
gyermekek számára, amely minden kor-
csoportot érintett.
 A költészet napján a Bagolyvár könyv-
tárban jártunk verset mondani és tanul-
ni. Örömmel vettek részt ezen az óvodá-

sok, Juhász Vivien könyvtáros remekül 
felkészült csoportjaink fogadására. Meg-
rendeztük a népviselet napját is, amelynek 
alkalmával a gyermekek a helyi, országos, 
illetve más népek öltözeteivel is megismer-
kedhettek. Látogatást tettek a Tájházban 
is, ahol Antal Édua vezető segítségével is-
merhették meg a szadai népviseletet, illet-
ve a házat is.
 A Föld napja alkalmából nálunk járt a 
Zenekuckó zenekar, az udvaron nagy si-
kerű koncertet adtak. A közös énekléssel, 
tánccal jó hangulatban tudatosítottuk a 
fenntarthatóságra nevelő jeles nap fon-
tosságát. 
 A hagyományossá vált Ovi labor prog-
ramja is lezajlott, amely az egész nevelé-
si évünket végigkísérte. A kémiai, fi zikai 
jelenségek megismertetését célzó együtt-
létek hasznos ismeretekkel bővítették a 
gyermekek tudását.
 Öt pedagógusunk részt vett a népha-
gyományőrző óvodák gödöllői találkozó-
ján, ahol nemcsak előadásokat hallgattak 
meg, hanem gyakorlati ötleteket is kaptak 
az óvodás korosztály néphagyományokkal 
történő megismertetésével kapcsolatban.
 Április utolsó szombatján Veresegy-
házon, az óvodások néptánctalálkozóján 
a Süni csoport képviselte az intézményt 
szép sikerrel. Köszönjük Simonné Hor-
váth Anikónak és Fődi Szilviának a gyer-
mekek felkészítését.
 A sportosabbak pedig részt vettek a lab-
darúgó Bozsik-program keretein belül meg-
szervezett versenyen. Emellett a kempo 
karatés kicsik is jeleskedtek a helyi verse-
nyen. Csikós Gellértné intézményvezető
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Már nem is annyira a hagyomány őrzése miatt, hanem a 
biztonságos élelmiszer-előállítás és a természetes környezet 

megtartása miatt fontos értékelni, számba venni és ösztönöz-
ni Szada élelmiszer-termelő kertészeti kultúráját. Sorozatunk-
ban ezúttal Guba Ferenc és felesége gazdaságát mutatjuk be.

A szadai „utolsó 
mohikánok”

A Biodinamikus Közösségi Kertünk-
ben a vetési naptár szerinti mun-
kák mellett a komposztátrakás is 
feladat ebben az időszakban.  A 
biodinamikus módszer célja, hogy 
minél több élettel, éltető erővel tölt-
se fel a trágyát, növényi komposz-
tot, ezen keresztül a talajt, a talajon 
keresztül a növényeket, hogy fo-
gyasztásukkal az ember és állat hoz-
zájusson ezekhez az erőkhöz. 
 Az egyre népszerűbbé váló Nem 
ásunk, mulcsozunk! (No till!) mód-
szer és a szántás, ásás között ellen-
tét látszik, ha szélsőségesen alkal-
mazzuk. A föld megfelelő időben 
való megnyitásával a hő, levegő, 
nedvesség és kozmikus erők számá-
ra átjárhatóbbá válik a talaj.  Nem 
mindegy, ezt hogyan csináljuk!

NEM MINDEGY!

Idén 2373 helyszínen több mint 108 
ezren szedték a szemetet a TeSzedd! 
–  Önkéntesen a Tiszta Magyaror-
szágért programban, amelyhez Sza-
da is csatlakozott. Az április 22. és 
28. közötti egyhetes akció zárásakor 
Raisz Anikó, az Energiaügyi Miniszté-
rium környezetügyért és körforgá-

sos gazdaságért felelős államtitká-
ra kiemelte, az illegális hulladék rossz 
a gazdaságnak és rossz a környezet-
nek is. Előbbi kapcsán arra hívta fel a 
fi gyelmet, hogy az a hulladék, amit 
nem a normális hulladékgazdálko-
dás keretei között gyűjtenek visz-
sza, az már vagy nem vagy csak óriási 

költségek árán kerül újra a körforgás-
ba. Utóbbinál pedig jelezte, az illegális 
hulladék a vízbe, a talajba, a levegőbe 
kerülve nemcsak az élővilág számá-
ra, hanem az emberek egészségére 
is káros lehet.  Lapzártakor még nem 
volt az idei Te Szedd! akciónak orszá-
gosan összesített eredménye. MTI/RF

AZ ILLEGÁLIS HULLADÉK ROSSZ A GAZDASÁGNAK, A KÖRNYEZETNEK

A szadai Biodinamikus Közösségi Ker-
tünk szomszédjai, Guba Ferenc és 
felesége, Erzsi az igazi „utolsó mo-

hikánok”. Még lóval végzik a kerti munkát, 
vele szántanak, vetnek, aratnak, fuvaroznak. 
A gazdaságukban zöldség- és gyümölcster-
meléssel foglalkoznak, illetve részben ma-
guk termelik Lili nevű lovuk takarmányát is.
 Már lassan 50 éve, hogy Guba Ferenc 
megtervezte gyümölcsös-zöldséges kertjét. 
Két sor szőlő között középen gyümölcsfák és 
azok két oldalán zöldség (borsó, burgonya 
stb.). Ez a ház körüli kert 1200 négyzetmé-
ter. A közelben van egy hasonló méretű te-

rület, ott a kukorica 
terem a fasorok kö-
zött Lili és a tyúkok 
számára. A kuko-
ricaszár csúcsosan 
összeborítva szárad 
aratás után, és így 
megtartja a belső ré-
szében a tápláló zöld 
részt télre. Régeb-
ben az 1500 négy-
zetméteres szántón 
termelte meg a za-
bot is. Szénát ka-
szált, most vásárol. 
Különösebben nem 
termel piacra. Fon-
tos számára, hogy el-
látja szűkebb-tágabb 

családját egészséges zöldséggel, gyümölcs-
csel, illetve megvan a számukra elegendő 
bor, pálinka – és ez mind megbízható for-
rásból. 
 Az utóbbi években hárman szántottak ló-
val a környéken, mára csak Feri bácsi ma-
radt. Már nincs igény erre. De vajon miért 
maradt abba ez a fajta gazdálkodás? Guba 
Ferenc úgy gondolja, hogy amikor az 1960-as 
években elindultak a termelőszövetkezetek 
és elvették a földet az emberektől, a fi atal-
ság a város felé vette az irányt, életformá-
ja, munkája oda kötötte azt a generációt és 
később utódaikat is. Így lassan el is felejtő-

dött az a tudás, tevékenység, amiről Szada  
a „Gyümölcstermő Szent Szada” elnevezést 
is kapta. 
 Guba Ferenc és még néhány közöttünk 
lévő kortársa birtokában van annak a tu-
dásnak, amit – a mai természeti körül-
ményeket is fi gyelembe véve – még fon-
tos lenne újra megismerni és korszerűen 
beilleszteni a természettel való együttélé-
sünkbe és az élelmiszerek megtermelésé-
nek módjába.  Gombos Ilona (Szadái Biokör) 

Mindent maguknak termelnek

Guba Ferenc 
és felesége, 

valamint 
a hűséges Lili
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2017 óta ismerhetők meg Szada nevezetességei, külön-
leges helyei a Szadai helyismereti séták keretében. 

Legutóbb április közepén találkoztak az érdeklődő helyiek.

Ez a szadaiság!

Á prilis 13-a reggelén gyönyörű nap-
sütéses napra ébredtünk. Ez egy 
nagyon biztató előjele volt annak, 

hogy az aznapra tervezett Ismerd meg Sza-
dádat! című programunk jól sikerül. Bi-
zonyára így gondolta az a közel 90 elszánt 
felfedező is, akik 9 óra felé egy gyors re-
gisztrációt követően, kezükben a sétafü-
zettel, térképpel és tollal nekivágtak, hogy 
felfedezzék Szada nevezetességeit. Családi 
esemény lévén a leagpróbbakat sem hagy-
tuk feladat nélkül: ők egy kis pecsétgyűjtő 
füzetet kaptak. Amíg a felnőtteknek útjuk 
során különböző szellemi kihívásokkal kel-
lett megbirkózniuk, addig a kisgyermekek 
pecsétnyomatokat gyűjtögettek. 
 Bő egy óra után vissza is érkeztek az első 
résztvevők a Székely-kertbe, ahol a hosszú 
séta fáradalmait kis innivaló, pogácsa és 
szendvicsek mellett pihenhették ki – már 
ha nem a szervezők munkáját segítették. 
Ahogy visszatért a többség, egyre izgatot-
tabban vártuk a program csúcspontját, a 
nyereménysorsolást. Ugyanis támogató-
inknak köszönhetően volt torta, éttermi 
utalvány, csokoládé, fonott kosár, bon-
bon, karamellkrém, színező, mesekönyv 
és más apróságok is. Külön sorsoltunk a 
sétát eredményesen teljesítő gyermekek 
és felnőttek között. Aki nem nyert, annak 
sem kellett üres kézzel távoznia, ugyanis 

az önkormányzat jóvoltából mindenki egy 
szép szadai helytörténeti kiadvánnyal tér-
hetett haza. 
 A programra készített kis füzetkéket 
azóta már használták az Idősek Nappali 
Klubja gyaloglóklubjának tagjai is, és re-
ményeim szerint segítségül szolgál majd 
a helyi általános iskolában a gyermekek 
honismereti oktatásában is.
 Szeretnék köszönetet mondani minden-
kinek, aki ennek a programnak a lebonyo-
lításához segítséget vagy támogatást adott. 
Szada Nagyközség Önkormányzatának a 
sok szép helyismereti kiadványt és a se-
gítséget a rendezvény zökkenőmentes le-
bonyolításához, és mindenben számíthat-
tunk Pusztai-Krepsz Mónikára, a Faluház 
vezetőjére is. Agócs Norbert fi nom pogá-
csával, tortákkal ajándékozott meg minket. 
Pénzes Katától mennyei karamellkrémet 
és mesés, gyönyörű bonbonokat kaptunk. 

A Szadai helyismereti séták nevű 
kezdeményezésről röviden. 2017-
ben hívtam először sétálni a 
szadaiakat, azóta már többször 
róttuk együtt az utakat különbö-
ző témakörök mentén és különbö-
ző előadók vezetésében. Monok 
Zsófi á val közös szerkesztésben már 
egy helytörténeti tanösvény kiad-
ványt is készítettünk. A séták ke-
retében szeretném megismertetni 
újonnan ideköltözött lakótársaink-
kal a helyi kultúrát, településünk 
történetét, régi lakóinktól pedig 
én is szívesen tanulok, és adom to-
vább nekik is az újabb helytörténeti 
kutatások eredményeit. 
 Programjaink főszervezője és 
Facebook-oldalunk szerkesztő-
je ugyan én vagyok, de eseménye-
ink megvalósításában legtöbbször 
az adott témában legelmélyültebb 
tudást szerzett sétavezetők és elő-
adók segítségét kérem. 
 Kövessék a Szadai helyisme-
reti séták elnevezésű Facebook-
oldalt, és csatlakozzanak jövőbeni 
programjainkhoz! A szadaisetak@
gmail.hu e-mail-címen hírlevél-fel-
iratkozást is kérhetnek, így közvet-
lenül értesülhetnek legfrissebb hí-
reinkről!

MÚLTIDÉZÉS 
SÉTÁRÓL SÉTÁRA 

Szűcs Sándor nagylelkű felajánlása pedig 
egy ajándékutalvány volt. Pálinkás Ibo-
lya csodás fonott kosarakat készített ne-
künk, és segített benne, hogy a programot 
a hulladékmentességre törekedve bonyo-
líthassuk le. Köszönettel tartozom édes-
anyámnak, Berkes Zsuzsannának is, aki 
első pillanattól biztatott, hogy szervezzük 
meg ezt a programot, és készítette nekünk 
a sok fi nom szendvicset.
 Ha Monok Zsófi a, Rába Krisztina és Du-
lai Sándorné pedig nem segítenek a prog-
ram előkészítésében és lebonyolításában, 
akkor bele sem vághattunk volna, őket is 
szívbéli köszönet illeti.
 A résztvevőknek pedig köszönöm a meg-
előlegezett bizalmat, hogy eljöttek. Nekünk, 
szervezőknek öröm volt látni, hogy vannak 
olyan lakótársaink és érdeklődők, akiket 
érdekel a szadai kultúra, akiket foglalkoz-
tat, hogy egyáltalán mi az a szadaiság. 

Tóth ÉviSokan járták körbe a neves szadai helyszíneket
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A Kulturális Alapít-
vány Szadáért 2023-
as tevékenységéről 
szóló beszámolója:

 történésekben, 
eseményekben 
gazdag volt a 

tavalyi esztendő.

Fejlesztés, fejlődés, 
hagyományőrzés

A lapítványunk az alapí-
tó okirat, illetve a Sza-
da Nagyközség Önkor-

mányzatával kötött szerződés 
alapján végzi tevékenységét. 
Ezen belül is elsődleges feladat 
a Szadai Tájház működtetése.
 Novák Lászlóné 2022-ben 
bekövetkezett halála után 2023. 
március 31-ig Galambos Gá-
borné lépett ideiglenesen a he-
lyére. Irányításával a beterve-
zett programok megvalósultak. 
2023. április 1-től, az önkor-
mányzattal egyeztetve, Antal 
Édua lett a Tájház új szakmai 
vezetője, azóta ő felel a progra-
mok megszervezéséért és lebo-
nyolításáért.

 Összegezve legfontosabb ta-
valyi rendezvényeinket: volt 
locsolkodás, májusfa-állítás, 
Tájházak napja, aratás és meg-
emlékeztünk korábbi vezetőink-
ről is. Más szadai szervezetek-
kel együttműködve több közös 
programra is sor került: az ön-
kormányzat szervezésében a 
szicíliai testvértelepülés delegá-
cióját fogadtuk műsorral, a Népi 
Mesterségek Pest Megyei Egye-
sülete által szervezett II. Galga-
menti Hagyományőrző Napnak 
helyszínt biztosítottunk, a mű-
velődési ház szervezésében le-
bonyolított Falukarácsony bet-
lehemes kellékeit biztosítottuk, 

az Adventi ablakok nevű ren-
dezvényhez kapcsolódva a Táj-
ház is kaput nyitott.
 Mindemellett feladatunk még 
a Tájház működtetése, épületé-
nek megfelelő állapotban tartá-
sa. Ezekhez több pályázatot is 
beadtunk. Az önkormányzat-
tól kapott 3 millió 207 ezer fo-
rint működési támogatásból 2 
millió 252 ezer forint a bérek-
re, megbízási díjakra nyújtott 
fedezetet. A maradék 900 ezer 
forint a programok anyagkölt-
ségére, a programokon részt-
vevők vendéglátásának anyag-
költségére és az adminisztrációs 
kiadásokra ment el. A marad-

ványt visszautaltuk az önkor-
mányzatnak.
 Az alapítvány minden tevé-
kenységénél önkéntesekre tá-
maszkodik, nélkülük nem len-
ne megvalósítható ennyi feladat. 
Az idősek jellemzően a progra-
mokon belüli sütés-főzésben, 
illetve az aratási ünnepségnél 
aktívak. A Czibere Táncegyüt-
tes táncosai pedig immár nél-
külözhetetlen résztvevői va-
lamennyi rendezvényünknek. 
Véleményünk szerint csak az 
önkéntesekre építve valósít-
ható meg a Tájház ilyen kevés 
pénzből való üzemeltetése.
 A Tájház múzeumi anyagai-
nak digitalizálását, amely egy 
modern nyilvántartás létreho-
zását igényli, elkezdtük. A mun-
ka első része 2023-ban befe-
jeződött, ennek költségeit az 
alapítvány részére felajánlott 
1 százaléknyi személyi jövede-
lemadókból fedeztük.
 A Bethlen Gábor Alapke-
zelő Zrt. NEAO-KP- 1-2022/2-
001631 számú működési pá-
lyázatán nyertünk 1,36 mil-
lió forintot, melyből a Czibere 
Táncegyüttes férfi  tagjai ruha-
tárának bővítését, rendezvé-
nyek szervezését, előadói díja-
kat, betanításokat, az utazási 
költségek egy részét fi zettük. 
Az elszámolás a támogató felé 
megtörtént.
 A Bethlen Gábor Alapkezelő 
Zrt. VCA-KP-1-2022/1-30289 
számú pályázatán nyertünk 4,5 
millió forintot az udvar kővel 
való burkolására, a pince szige-
telésére, a világítás felújítására. 
Az elszámolás szintén megtör-
tént.
 A hagyományokhoz híven 
2023-ban is megajándékoztunk 
három ballagó diákot egy-egy 
hasznos könyvvel, ezzel is se-
gítve továbbtanulásukat.
 2024-ben is szeretnénk az ed-
digi szakmai munkát a legjobb 
színvonalon folytatni, melyet az 
elkészített terveink remélhető-
leg lehetővé tesznek. Tisztelettel 
kérjük, ha egyetértenek célja-
inkkal, törekvéseinkkel támo-
gassák szakmai munkánkat jö-
vedelemadójuk 1 százalékával.
 Galambos Gáborné 

kuratóriumi elnök

A Tájházak napja idén is nagy siker volt

Minden korosztálynak kínálnak programokat
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Közel 800 látogató egy 
hónap alatt – soha ennyien 

még nem érdeklődtek 
a Szadai Tájházban 

lezajlott programok iránt.

A látható szadai 
örökség nyomában

A közös májusfaállítás

M ozgalmas, eseménydús hétvégé-
ken vagyunk túl, igyekeztünk a 
lehető legtöbb szadai lakos szá-

mára bemutatni élő közösségünket. Tavaly 
hagyományteremtő szándékkal elindítot-
tuk, idén pedig folytattuk Múltidéző című 
sorozatunkat. Ennek első alkalma most is 
a húsvéti locsolkodás volt: vödrös locso-
lással, Tájház-látogatással, tojáskeresés-
sel, színezőkkel, játékokkal kedveskedtünk 
a gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt.
 Április 14-én a két éve elhunyt veze-
tőnkre, Novák Lászlónéra emlékeztünk. 
Gödöllői sírjánál énekkel és néhány szál 

virággal tisztelegtünk szeretett Gréti né-
nink előtt, majd az esemény a Tájházban 
folytatódott egy különleges, szadai kendő-
ket bemutató kiállítással. A megnyitón el-
sőként Pintér Lajos polgármester mondta 
el gondolatait, majd Prikler Szilvia Beat-
rix néprajzos, muzeológus nyitotta meg a 
Kendőzetlen női sorsok című tárlatot és 
vezetett be mindenkit a kendők sokszínű 

világába. Ahogy fogalmazott, a 
női fejviselet jelző funkciója a 
Kárpát-medencében a parasz-
ti kultúrában nagyon erős volt. 
Mutatta viselője életkorát, tár-
sadalmi státuszát, etnikai hova-
tartozását. A párta, a fejkendő 
vagy a főkötő mind külön jel-
rendszert alkotott, és fontos in-
formációkat közölt viselőjéről. 
A megnyitó után szadai dalok-
ból összeállított csokrot éne-
keltek a Czibere Táncegyüttes 

– gyönyörű szadai népviselet-
be öltözött – lányai/asszonyai. 
Köszönettel tartozom Galam-
bos Gáborné Ilonka néninek, 
aki szakmai tanácsaival segí-

tette a kiállítás létrejöttét. A tárlat előze-
tes egyeztetés után megtekinthető (érdek-
lődni a 06-20-886-1862-as számon lehet). 
Az első látogatócsoportok egyike a szadai 
óvodából érkezett április 26-án: összesen 
9 csoport sétált el hozzánk. Jó volt látni 
az érdeklődő arcocskákat, ahogy rácso-
dálkoztak a múlt egy kis szeletére. Köszö-
nöm Simonné Horváth Anikónak a szer-
vezést.
 Április 27-én immár 12. alkalommal 
került sor a Tájházak napja elnevezésű 
országos rendezvénysorozatra, amelyhez 
mi is csatlakoztunk. Változatos kézműves-

programokkal, ügyességi já-
tékokkal, tárlatvezetéssel, ko-
vácsműhely-bemutatóval 
(Dezső Gergely és Petz Ármin 
kovácsokkal) és hagyomá-
nyos szadai ételekkel (görheny, 
lepényke, gölödin leves) vár-
tuk az érdeklődőket. A délután 
folyamán Budai János „pala-
csintakirály” és Szolárd Imre 
szolgáltatta az isteni lekváros 
és kakaós csemegét minden-

ki nagy örömére.  Köszönettel tartozom a 
kulturális alapítványnak a Tájház fenntar-
tásáért; a Czibere Táncegyüttes lányainak 
és asszonyainak a kézműves-foglalkozá-
sok lebonyolításáért; Horváth Viktornak 
a fergeteges táncházakért; és a főző asszo-
nyoknak (Bartók Józsefné, Burda László-
né, Fejesné Rácz Andrea, Kiss Istvánné, 
Nell Istvánné, Véghné Osztolykán Judit) 
a fi nom falatokért.
 A zsúfolt áprilist még magunk mögött 
sem hagytuk, de már is új eseményre 
invitáltuk az érdeklődőket május 1-én, 
Múltidéző-sorozatunk második esemé-
nyére, a májusfaállításra. Szada főterén 
közösen díszítettük fel a sudár nyárfát 
énekszó kíséretében, majd szadai dalo-
kat énekelve sétáltunk el a Tájházhoz. A 
közönség először a Czibere Táncegyüt-
tes műsorát tekinthette meg – mely-
ben volt lány karikázó, csárdás és friss 
csárdás –, majd a vendég Hévízgyör-
ki Tánccsoport koreográfi ája követke-
zett. A fergeteges taps után a gyereke-
ket és a felnőtteket is megtáncoltattuk 
Horváth Viktor vezetésével. A kelle-
mes fáradság után jólesett a fi nom ka-
lács, zsíros kenyér, szörp és borocska is. 
A gyermekeket kézműves-foglalkozások 
és ügyességi játékok várták, végül min-
den család egy szalagokkal díszített kis 
májusfaággal térhetett haza.
 Örömünkre egy hónap alatt közel 800-
an látogatták programjainkat. Várunk visz-
sza mindenkit, hogy közösen ismerhessük 
meg Szada múltját, népi kultúráját és to-
vábbörökítsük mindezt a következő gene-
ráció számára.

Antal Édua, a Szadai Tájház és a Szadai Czibere 
Táncegyüttes művészeti vezetője

Nagy siker 
a kendőkiállítás

Vonzó volt 
a kovácsműhely
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Az ÖRÖMHÍR tábor ideje alatt az 
alábbi kosárfonás-tanulási lehető-
ségek lesznek felső tagozatosok-
nak, középiskolásoknak, felnőt-
teknek a Székely-kertben: július 
8–9–10. (hétfő, kedd, szerda) 16 és 
19 óra között, július 16–17. (kedd, 
szerda késő délután) 16 és 19 óra 
között. Jelentkezési határidő: július 
5. (péntek) A kosárfonáson a rész-
vétel díjtalan, de jelentkezéshez 
kötött. Adományokat elfogadunk a 
tábor javára. Információ és jelent-
kezés: Pálinkás Ibolya, psibolya@
gmail.com.

TÁBORINFÓ

Ferenc pápa budapesti apostoli útjának 
egyéves évfordulójára a Magyar Katolikus 
Püspöki Kar (MKPK) hálaadó nemzeti za-
rándoklatot hirdetett Rómába április 23. 
és 25. között. A Váci Egyházmegyéből kö-
zel 130 zarándok vett részt a programon, 
javarészt hitoktatók és papok, akik iga-
zi kikapcsolódásként, testi-lelki feltöltő-
désként élték meg ezeket a napokat.
 Az eseményen Ferenc pápa kijelen-
tette, tavaly áprilisban „zarándokként, 
testvérként, barátként” látogatott Ma-
gyarországra, és apostoli útját „szívében 
hordozza hálával”. Azt kérte, a magya-
rok az imádságban találják meg az erőt, 
elszántságot, hogy még a jelenlegi tör-
ténelmi körülmények között is „követ-
hessétek a népetekből sarjadt szentek és 
boldogok példáját”.
 A magyar egyház életét Máriára, a 
Magyarok Nagyasszonyára bízta, vala-
mint Szent István, Szent László, Szent Erzsé-
bet és Szent Imre közbenjárását kérte. Az 
egyházi üldöztetés közelmúltjából pél-
daképnek nevezte Boldog Apor Vilmost, 
Meszlényi Zoltánt, Brenner Jánost, Salkaházi 
Sárát.
 Kiemelte a fi atalokkal tartott buda-
pesti találkozót, hangoztatva, hogy a 
nemzedékek közötti párbeszéd, a gyö-
kerek ápolása erősíti az életet adó érté-
keket, a családot, az egységet, a békét. 
Köszönetet mondott azért, hogy a ma-
gyarok „nyitott szívvel” fogadják a há-
ború elől menekülő ukrajnai embereket, 
valamint erőfeszítéseket tesznek a társa-
dalom peremén élők integrálására.
 – Isten, áldd meg a magyart! – zár-
ta beszédét magyarul Ferenc pápa, aki a 
Szűzanya oltalmát kérte a magyarságra. 
– Imádkozzatok értem is, ne ellenem
– mondta tréfásan.
 Beszéde után kerekesszékkel kör-
bejárta az audienciatermet, majdnem 
egyenként köszöntve a résztvevőket. A 
zarándokok fehér kendőjüket lobogtat-
ták, magyar zászlókat és városaik tábláit 
tartották magasba. Magyar egyházi éne-
keket énekeltek, imádságokat mondtak.

forrás: vaciegyhazmegye.hu/MTI

„IMÁDKOZZATOK 
ÉRTEM IS, NE ELLENEM”

A korábbi években a világjárvány 
volt, három éve pedig a háború 
és a béke a hangsúlyos ezen az al-

kalmon. Ebbe többek között beletarto-
zik a megbékélés Istennel, önmagammal 
és minden embertársammal, valamint a 
lakosság békés együttélése a politikai fe-
szültségektől is mentesen.
 Sándor Levente református lelkipásztor 
imára buzdító szavainak alapigéje Máté 5:9 
verse volt: „Boldogok, akik békét terem-
tenek, mert ők Isten fi ainak neveztetnek.” 
Álljon itt néhány gondolat az elhangzot-
takból, a teljesség igénye nélkül.
 Az emberi történelem háborúk soroza-
ta volt Európában. A 30 éves háborúban 
Európa lakosságának majdnem a fele oda-
veszett. Különféle politikai és vallási okok 
miatt – Káin és Ábel óta – nem ér véget a 
vérontás. Az ember lelkülete nem lett jobb, 
csak a technika lett fejlettebb a harcokat 
illetően is. Ma már lézerrel, bombával fo-
lyik a pusztítás. A világ és az országok ve-
zetői háborúkba öntik a milliárdokat. Erre 
mindig volt pénz. A földi hatalomért, a di-
csőségért folyik a harc a segítségnyújtás 
helyett.
 Jézus viszont békére hív. Ő nem legyőz-
ni akarta az embereket, hanem önmagát 
adta áldozatul. Még a keresztfán szenved-
ve is imádkozott a gyilkosaiért, a gúnyoló-
dókért: „Atyám, bocsásd meg nékik, mert 
nem tudják, mit cselekszenek.” (Lukács 

23:34) Életünk során akkor leszünk győz-
tesek, ha Jézushoz csatlakozunk. Vele tu-
dunk békességre jutni, a békességre igye-
kezni, kitartóan imádkozni a szomszéd 
országban és a világ más táján dúló pusz-
tító háborúk befejezéséért. 
 „Mindig imádkozni kell és meg nem 
restülni.” (Lukács 18:1) – tegyük ezt na-
ponta és folyamatosan! Legyen imatémánk 
a béke is egyéni csendességünkben, ima-
közösségekben és bármilyen formában!

Pálinkás Ibolya

HITÉLET

Ima a békéért
Az ökumenikus világimanapot minden év márciusának első 
pénteki napján (vagy más márciusi napon) tartják a keresz-

tények a világ minden táján. Szadán az idei világimanapi 
alkalomra március 13-án, szerdán került sor a reformá-

tus gyülekezet szokásos bibliaórájához kapcsolódva.
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Mindenki imádkozott a békéért
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A shorinji toraken ryu és kurayfat 
stílust képviselő Fehér Tigris Sza-
badidő- és Sportegyesület kempo 

karate szakosztálya Bocsa Ferenccel kar-
öltve Szada Nagyközség Önkormányzata 
segítségével 2024. április 27-én rendezte 
meg a II. Szada Kempo Karate Utánpót-
lás Kupát. A Pintér Lajos polgármester ál-
tal megnyitott viadal helyszíne – a tavalyi 
tornához hasonlóan – a Székely Bertalan 
Általános Iskola tornaterme volt.
 Két ország tizenhárom, ötféle kempó-
stílusú egyesülete mellett még két kick-
boksz klub nevezett. Összesen 136 sporto-
ló indult a küzdelmi (light és full contact,  
sub mission) illetve technikai (kata, fegy-

veres kata, önvédelem) versenyszámokban. 
A rendezők a versenyen vendégül látták  
többek közt Nagyszalonta, Szeged, Rác-
keve, Bicske, Törökszentmiklós, Erdőker-
tes, Fót, Biatorbágy, Budapest, Perbál, Do-
rog, Halásztelek, Szigethalom és Őrbottyán 
versenyzőit. A szadai csapatot, a Fehér Tig-
ris SZSE-t 25 induló képviselte. A verseny 
bírói között volt az egyesület sempaija, Ke-
szei Mátyás is.
 A Székely Bertalan Általános Iskola tanulói 
közül Bese Hanna 3 aranyat, Bocsa Zsom-
bor 1 aranyat és 1 bronzot, Csizmadia Hanna 
1 ezüstöt, Hegedűs Hajnalka 1 aranyat és 1 
ezüstöt, Hegedűs Rebeka 4 aranyat és 1 ezüs-
töt, Jánosi Vince 2 aranyat 1 ezüstöt, Nagy 
Richárd 2 ezüstöt és 1 bronzot, Szecsődy 
Ákos 1 aranyat és 1 bronzot, Szűcs Gábor 
2 aranyat és 1 bronzot nyert, míg Pillér Be-
nedek egy negyedik helyezést ért el. Az ovis 
kempokák között Mikó Gréta 1 aranyat és 1 
ezüstöt hódított el (úgy is mint a legfi atalabb 
leány versenyző), Fekete Dominik 1 bronzot, 
Filipovics Dáriusz 1 bronzot, Kovács Pat-
rik 1 ezüstöt és 1 bronzot, Lénárt Kristóf 1 
ezüstöt, Szecsődy Zsigmond József (mint 

a legfiatalabb fiú versenyző) 
1 ezüstöt szerzett. Jahoda Noell 
és Erdei Péter első versenyük al-
kalmával álltak helyt, míg Kasza 
Csongor sajnos a betegsége mi-
att nem tudott elindulni. Sebaj, 
talán majd jövőre.
 A verseny legeredményesebb 
fi ú versenyzői Mucsi Balázs és 
Matejcsok Milán lettek egyaránt 
5-5 arannyal, a  legeredménye-
sebb leány versenyzők pedig He-
gedűs Rebeka (4 arany és 1 ezüst)   
és Bese Hanna (3 arany) voltak. 
További csapattagok és eredmé-
nyek: Szabó Márton 2 ezüst 2 
bronz, Kolozs Marcell 2 bronz.
 Büszkék vagyunk arra, 
hogy a szülők is bizonyíthat-
ták kempótudásukat: Hegedűs 

Tamásné 2 aranyat és 1 ezüstöt, Szecsődy 
Gábor 1 ezüstöt és 1 bronzot vihetett haza 
a verseny végén.
 Szeretnénk megköszönni egyesületünk, 
a több mint száz induló gyermek és kezdő 
kempokák nevében a szadai önkormány-
zat és a polgármester segítségét, ami nél-
kül nem tudott volna sem tavaly, sem az 
idén létrejönni ez a nagyszerű nemzetkö-
zi verseny. Köszönet illeti a Székely Berta-
lan Általános Iskolát a helyszínért, Bocsa 
Ferencet mint szülőt is, hogy képviselte 
egyesületünket és segítette a verseny meg-
szervezését és lebonyolítását. Köszönjük a 
szülőknek azt a rengeteg segítséget, mun-
kát, amit az előkészítés és a lebonyolítás 
során beleadtak. Köszönjük a Veresi Para-
dicsom Kft.-nek azokat az ínycsiklandóan 
édes paradicsomokat, amiket az egészsé-
ges életmód jegyében tudtunk szétosztani, 
Keszei Matyás sempainak és a szülői mun-
kaközösségnek az ajándékokat, amelyekkel 
meglepték az indulókat. Továbbá köszönjük 
a Fehér Tigris SZSE mestereinek, Stocker 
Gizellának, Stocker Lászlónak és Agárdy 
Claudiának a versenyzők felkészítését és a 
verseny megszervezését.
 Idén is hatalmas harcokat, szívmelen-
gető pillanatokat láttunk, rendkívüli bá-
torsággal párosuló kitartásoknak lehet-
tünk tanúi, ami egyértelműen jellemzi és 
bemutatja ezt a páratlanul szép és össze-
tett önvédelmi küzdősportot. Reméljük, 
jövőre újra a részesei lehetünk!
 forrás: Fehér Tigris SZSE

Hatalmas harcok 
Ismét nemzetközi utánpótlás-

 kempóversenynek adott 
otthont Szada. A népes me-
zőnyben igen eredményesek 

voltak a szadai sportolók.

SZADAI SPORT

Éremhalmozó szadaiak

Szoros küzdelmek voltak
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A Szadai Sportcentrum több területe,  
helyisége bérelhetővé vált lakosok, csopor-

tok és cégek számára. Várjuk foglalását! 

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:  
telepulesuzemeltetes@szada.hu 

+36-70-408-4362




